
1. Objednatel 
Se sídlem 
IČ 
DIČ 

SMLOUVA O DfLO 

I. 
SMLUVNf STRANY 

: Fakultní nemocnice Olomouc 
: I. P. Pavlova 185/6,779 00 Olomouc 
: 00098892 
: CZ00098892, plátce DPH 

Zastoupená : ředitelem prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 
Bankovní spojení : česká národní banka, číslo účtu 36334811/0710 

jako objednatel díla (dále jen "objednatel" nebo obecně jen "smluvní strana") 

a 

2. Zhotovitel 
Se sídlem 
IČ 
DIČ 

OHL ŽS, a.s. 
: Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
: 46342796 
:CZ46342796 

zapsaný v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695, 
Zastoupený : Ing. Jiřím Calábkem, MBA, ředitelem oblasti Olomouc Divize M -Morava 
Bankovní spojení : ČSOB, a.s., č.ú.: 8010-503087443/0300 

jako zhotovitel díla (dále jen "zhotovitel" nebo obecně jen "smluvní strana") 

3. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě subjektů uvedených v bodě 1. a 2. tohoto článku smlouvy jsou při 
operativním technickém řízení činnosti při realizaci díla, při odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení, 
potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, zmocněni jednat za: 

objednatele 

zhotovitele 

4. Zástupci oprávnění k jednání pouze ve věcech technických nejsou oprávněni sjednávat změny uzavřené smlouvy o 
dflo. 

spolu ve smyslu ustanovení§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění 
podle v~ch pozděj~ích předpisů 
(dále jen "Občanský zákonlk") 

uzavírají 

SMLOUVU O DfLO 
na zhotovení stavby 

(dále jen "smlouva" či "tato smlouva") 

"Stavební úpravy 2.NP objektu "A" 

Strana I (celkem 23) 



ll. 
ZÁKLADNf USTANOVENf 

l. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuj(, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

111. 
PŘEDMfl SMLOUVY 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost k provedení dfla sjednaného 

touto smlouvou a jak bylo dílo vymezeno v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Stavební úpravy 
2.NP objektu "A", interní identifikační číslo VZ-2020·000239 a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu za provedení tohoto díla, a to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou zadávad podmínky k veřejné zakázce s názvem "Stavební úpravy 2.NP objektu 
"A", na jejímž základě je tato smlouva uzavřena. 

IV. 
DfLO 

1. Předmětem plnění zhotovitele objednateli podle této smlouvy, to jest dílem, se rozumí kompletní provedení 

sjednaných stavebních prací a dodávka materiálů a služeb pro stavbu "Stavební úpravy 2.NP objektu 11A
11 ve 

sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených parametrech díla a sjednaných 
termínech provádění podle oceněného výkazu výměr na provedení díla tvořící nedftnou přílohu č. 3 této smlouvy, 
zpracované podle pevně zadaných podkladů objednatele - projektové dokumentace pro stavbu - tvořící další 
přílohy této smlouvy a ujednání objednatele a zhotovitele. 

2. Kvalitativní a dodací podmínky sjednaného díla jsou určeny schváleným projektem pro stavbu, platnými 
souvisejícími předpisy, technologickými postupy zhotovitele pro sjednané práce a platnými technickými normami v 
nich uvedenými, které tímto obě smluvní strany uznávají pro sebe za závazné. 

3. Zhotovitel při zpracování cenové nabídky na zhotovení díla v rámci veřejné zakázky se seznámil s rozsahem a 
povahou díla, posoudil s odbornou péčí podklady a zadávací dokumentaci stavby včetně výkazu výměr a měl 
možnost se zúčastnit před zpracováním nabídky prohlídky staveniště. Zhotovitel dále prohlašuje, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel je povinen při realizaci 
díla postupovat s řádnou odbornou péčí a chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesnich znalostr a 
schopnostL 

4. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že dílem dle této smlouvy se rozumí poskytnutí stavebních prací, 
které podle sdělení českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbfrce 
zákonů odpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. 1. 2008. 

S. Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, konstrukci, 
dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených s plněním předmětu 
smlouvy a nezbytných pro uvedení díla do užívání. Jedná se zejména o: 

i. dodávky veškerého stavebního materiálu, stavebních dílů, technických zařízení a mechanismů nutných pro 
provádění stavby včetně dopravy na stavbu, skladování, správy, zabudování a montáže za podmínek dále 
stanovených touto smlouvou 

i i. provedení a náklady na povinné zkoušky materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů 
iii. provedení komplexních zkoušek technologických zařízení, včetně vypracování revizních zpráv, atestů, činností 

k zajištění prohlášení o shodě, provozních iádů, prvních provozních náplní a mazadel, nákladu na zkušební 
provoz, vybavení výstražnými bezpečnostními a orientačními tabulkami, zaškolení obsluhy a zpracování 
návodu ke správnému užívání stavby 

iv. vytyčení stavby včetně souvisejících podzemních sítí za účasti jejich správců, včetně provedení nutných 
výkopů a úhrady s tím spojených poplatků, realizaci nezbytných opatření k zajištění neporušení inženýrských 
sítí během výstavby, a uzavření smluv a úhradu nájmu za pronájem veřejných prostranství 

v. zajištění nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a ukončenf díla 

Strana 2 (celkem 23) 



ví. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru, zejména pak 
opatření k zajištění šíření prašnosti a dalších negativních jevů ovlivňujících okolí stavby 

vil. zpracování dllenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby 
viii. zajištění a splnění opatření stanovených v podmínkách platného územního rozhodnutí a stavebního povolení 
lx. předání veškerých reviznfch zpráv a dokladů nutných k uvedení stavby do zkušebního provozu a následné 

kolaudací stavby. Povinností zhotovitele je účinně spolupracovat s objednatelem a kolaudačními orgány 
v průběhu kolaudačního řízení 

x. zřízení a odstranění zařízení staveniště, odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušným i právními 
předpisy 

xi. provádění denního úklidu všech pracovíšť staveniště, průběžné odstraňování znečištění zásobovacích tras a 
komunikací a to jak interních, tak externích 

xii. zajištění oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení staveniště 
xiii. zajištění průběžné fotodokumentace včetně popisu jednotlivých fotek prováděných prací a její předání na CD 

průběžně vždy k poslednímu pracovnímu dni v měsíci nebo kdykoliv na vyžádání objednatelem, kompletní 
fotodokumentaci pak při předání stavby 

xiv. umožnit provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace stavby všem subjektům - pověřeným 
orgánům ČR (např. místně příslušný stavební úřad, Inspektorát práce, .... ) 

xv. poskytnout objednateli na jeho žádost veškeré doklady související s realizací díla, které si mohou vyžádat 
kontrolní orgány 

xvi. umožnit prováděni kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace Stavby všem strukturám poskytovatele 
spolufinancování ze státního rozpočtu, tj. kontrolním orgánům Ministerstva zdravotnictví české republiky a 
jiným pověřeným kontrolním orgánům 

xvii. archivovat veškerou dokumentaci související s přípravou a realizací díla po dobu minimálně 10 let od předání 
díla objednateli bez vad a nedodělku 

xviii. pravidelné preventivní kontroly díla či jeho částí po dobu záruky 

6. Součástí předmětu plnění zhotovitele dle této smlouvy je i předání veškerých dokladů k výrobkům a zařízením, 
atesty a protokoly o zkouškách díla, prohlášení o shodě dle platných ČSN I EN a dle právního řádu ČR, zajišťujících 
úspěšné vydání kolaudačního souhlasu stavby 

7. u výkresů obsahujldch změnu proti projektu pro provedeni stavby bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat 
projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její písemné souhlasné stanovisko. 

8. V pochybnostech o předmětu díla se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky obsažené 
v projektové dokumentaci a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v textové či výkresové části. 

9. Práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy nejsou, ani je zhotovitel nemohl zjistit při prohlídce staveniště, a 
objednatel na jejich provedení trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají 
vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace je 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v aktuálním zněnf. 

10. Objednatel sl vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy 
v dokumentaci. Práce a dodávky, které v dokumentaci obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se 
nazývají méněpráce. 

11. Dojde-li pří realizaci stavby k jakýmkoliv zmenam, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících 
z objektivních podmínek při prováděni díla, je zhotovitel povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření včetně důvodové zprávy, ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit tento soupis s 
důvodovou zprávou (změnový list), v listinné i digitální formě objednateli k odsouhlasenf. Navýšení ceny díla musí 
být odsouhlaseno statutárními zástupci obou smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Teprve po 
jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a 
dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně již zahrnuty. 

v. 
DOBA A MfSTO PLN~NÍ 

1. Zhotovitel provede práce a výkony k celkovému zhotovení sjednaného dlla v následujícfch termínech: 

předáni staveniště do 3 /tfí/ dnů 

počítáno ode dne obdržení písemné výzvy od objednatele na emailovou adresu zhotovitele 
Strana 3 (celkem 23) 



dlvlzeolomouc@ohlzs.cz k zahájení provádění díla. V případě, že objednatel nevyzve zhotovitele k zahájení 
provádění díla nejpozději do 90 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, budou jak objednatel, tak 
zhotovitel oprávněni od této smlouvy odstoupit. Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění 
díla a případné odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli. 

datum zahájení provádění díla: 
datum dokončení a předání díla: 

do 3 dnů ode dne předánf staveniště 
do 60 dnů ode dne zahájení provádění díla 

Zahájení provádění prací je podmíněno nabytím právní moci všech správních rozhodnutí předepsaných právními 
předpisy a protokolárním předáním staveniště ze strany objednatele. Datem dokončení díla se rozumí datum 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, kompletní provedení díla včetně všech dokladů pro povolení užívání 
stavby. 
v případě, že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez písemné výzvy dle tohoto odstavce, nebude 
mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla ani nákladů, vynaložených na realizaci dané části díla, 
případně na náhradu toho, o co se v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele. Bude však 
oprávněn odmontovat a odvézt ze staveniště vše, co v této souvislosti do té doby na staveništi u mí stil nebo 
namontoval, a to v případě, že s tím nesníží hodnota majetku objednatele oproti stavu v době uzavření této 
smlouvy. 

2. Místem plnění stavby je: areál Fakultní nemocnice Olomouc •, I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc, k. ú. Nová Ulice 
na dotčených pozemcích p. č. st. 2346 ve vlastnictví Fakultní nemocnice Olomouc. 

3. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do jednoho týdne po sjednaném termínu, je objednatel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. 

4. Zhotovitel může zhotovit dílo i před sjednaným termínem provedení díla a objednatel je povinen takto dříve 
zhotovené dílo převzít a zaplatit. 

s. Zhotovitel není v prodlení s prováděním díla, jestliže zpoždění nespočívá v jeho zavinění v důsledku prodlení 
objednatele s předáním staveniště, či v důsledku nenabytí právní moci rozhodnutí předepsaných právními předpisy 
bez zavinění zhotovitele nebo v důsledku vyšší moci nebo pro provádění písemně sjednaných víceprací, nebo ke 
zpoždění prokazatelně došlo v důsledku přerušení prací pro klimatické či povětrnostní podmínky, za kterých nelze 
dodržet technologické zásady či postupy nebo podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, či v důsledku 
přerušen! prad ze strany státních orgánů, jež mají takovouto pravomoc. V takovém případě se doba plnění 
prodlužuje o příslušný počet dnů odpovídajících zpoždění. Každý taková den bude oboustranně odsouhlasen formou 
zápisu ve stavebním deníku. 

6. Objednatel je oprávněn provádění díla kdykoliv přerušit, omezit nebo ukončit písemným oznámením zhotoviteli, 
které může být učiněno i formou zápisu ve stavebním deníku. O dobu takového přerušení se pak prodlouží termín 
dokončení dOa. V případě, že přerušení provádění díla bylo vyvoláno faktem, že zhotovitel neprovádí dílo v souladu 
s podmínkami této smlouvy nebo sdělenými požadavky objednatele, termín dokončení díla se o dobu přerušení 
provádění prací do doby zjednání nápravy ze strany zhotovitele neprodlouží. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy objednatele nese náklady souvisejíd s vjezdem 
motorových vozidel do místa plnění. 

Vl. 
CENAZA DÍLO 

1. Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. IV. smlouvy, je stanovena přípustná jako cena 
nejvýše, pevná, závazná a platná, sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je stranami dohodnuta bez DPH po celou dobu provádění díla. Cena díla zahrnuje veškeré 
práce, dodávky, služby a výrobky nutné ke zhotovení díla tak, jak je vyspecifikováno v článku IV. DfLO. 

Celkem bez DPH 2 303 782,92 Kč 
/slovy: dva miliony tři sta tři tisíce sedm set osmdesát dvě koruny české a devadesát dva haléře I 

Strana 4 (celkem 23) 



2. Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a 
montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. 
Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH. 

3. Přílohou smlouvy je položkový rozpočet stavby včetně rekapitulace. Jednotkové ceny uvedené v položkovém 
rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace stavby. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni 
sjednané ceny díla z důvodu chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu. 

4. Zhotovitelem oceněný soupis prad, dodávek a služeb tvoří položkový rozpočet. Položkové rozpočty stavebních 
objektů a provozních souborů slouží k vykazování finančnfch objemů provedených prací a k oceněni' víceprad a 
méněpraci či změn. 

S. Způsob změny ceny: 
i. zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jež mají být provedeny navíc nebo jež 

nebudou provedeny, jednotkovými cenami položkových rozpočtů, 
ii. v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl nákladů stavebního objektu, provozního souboru 

nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových rozpočtech, 
iii. pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak zhotovitel použije 

jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v ceníku RTS nebo ÚRS platného v předchozím čtvrtletí před 
uzavřením této smlouvy, ponížené o poměr nabídkové ceny vůči předpokládané hodnotě díla dle zadávací 
dokumentace, 

iv. na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, především v případech, kdy se dané položky 
stavebních prací, dodávek nebo služeb v ceníku RTS nebo ÚRS nenacházejí, mohou být jednotkové ceny 
stanoveny odůvodněnou individuální kalkulací zhotovitele, která bude součástí změnového listu, 

v. více a méně práce budou vyčísleny v ceně bez DPH. 

6. Požadavky na vícepráce nebo méněpráce vyvolané objednatelem, uplatní objednatel vůči zhotoviteli záznamem ve 
stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne. Zhotovitel je oprávněn u vícepraci požadovat přlměfeně 
zvýšenou cenu pouze v případě, pokud se takto rozsah, druh či provedení díla oproti zadávací dokumentaci stavby 
nebo výkazu výměr uvedeném ve smlouvě změní vlivem dodatečných požadavků objednatele, a to způsobem pro 
změnu této smlouvy dle čl. XXII. odst. 1. Smluvní strany se dohodly, že v případě méněpracl nemá zhotovitel právo 
na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprad vznikly. 

7. V případě změny ceny díla z důvodu méněprad či vfceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě 
o dílo. Teprve po odsouhlasení a oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na 
jejich úhradu; v případě méněprací se dodatkem sníží cena díla deklaratorně. 

8. V případě vzniklé vfcepráce- méněpráce během realizace stavby je nutné tuto Ihned zpracovat do změnového listu 
při jejím vzniku. Vykazování těchto víceprací - méněpracl a zpracování předmětných změnových listů musí být 
v souladu s touto smlouvou a zajišťuje je zhotovitel. 

Vll. 
PLATEBNf A FAKTURAČNf PODMfNKY 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Provedené dokončené práce budou zhotovitelem objednateli účtovány postupně, 

dle uskutečněného zdanitelného plnění, měsíčně daňovými doklady, vystavenými na základě objednatelem 
odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací- lx v cenové soustavě a členění dle nabídky, 1 x v Excelu a na 
elektronickém nosiči {e-mailem na adresu objednatele). 

2. Zhotovitel předloží objednateli ke schválení konečný soupis skutečně provedených prací k odsouhlasení. Objednatel 
odsouhlasí nebo rozporuje soupis provedených prací do tří /3/ pracovních dnů po jeho předložení. Pokud budou 
objednatelem některé položky nebo výměry rozporovány, zhotovitel tyto opraví a předloží objednateli 
k opětovnému odsouhlasení. Na základě odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací může zhotovitel 
vystavit fakturu, jejíž přílohou je odsouhlasený soupis skutečně provedených prací. Dílčí plnění se považuje za 
uskutečněné posledním dnem kalendářního měsíce, ke kterému se dílčí plnění vztahuje. 

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provedených a vyúčtovaných prací přímo na staveništi, nebo kontrolou 
provedených prací a dodávkami materiálů zaznamenaných ve stavebním deníku. Zhotovitel je povinen zástupcům 
objednatele tuto kontrolu umožnit. 

Strana 5 (celkem 23) 



4. Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. 
Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle § 29 ZDPH. 

s. Faktura zhotovitele vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí obsahovat interní 
evidenční číslo VZ-2020-000239. u faktury bude přílohou i objednatelem odsouhlasený protokol o předání a převzetí 
Díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje vystavit a předat daňové doklady do tří /3/ pracovních dnů od odsouhlasení soupisu skutečně 
provedených prací v listinné nebo v elektronické podobě. Listinná forma bude doručena na podatelnu objednatele. 
Elektronická verze faktury musí být zaslána ve formátu PDF. na e-mail: fin@fnol.cz včetně všech souvisejfcich příloh. 

7. V případě, že se na předmět smlouvy vztahuje režim přenesené daňové povinnosti podle§ 92eZDPH, musí být toto 
na daňovém dokladu uvedeno, včetně číselných kódů klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 se sdělením, že výši daně 
je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění. 
V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce či dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude 
obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli a požadovat vystaveni nové faktury/daňového dokladu. Ve vrácené faktuře vyznačí 
důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu nebo vystaví fakturu novou. Dohodnutá splatnost faktury začíná běžet od 
data prokazatelného doručení opraveného dokladu objednateli. 

8. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený 
v záhlavi této smlouvy. Za termín úhrady je považován den odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

9. Splatnost faktur je 60 dnu od data prokazatelného doručeni faktury objednateli. 

10. Pro případ řádného zajištění plněni závazku ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn pozastavit platby v připadě, 
že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce, práce provádi v rozporu s projektovou dokumentacf, ustanoveními této 
smlouvy, vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení, obecně závaznými předpisy nebo pokyny objednatele. 

ll. Provedené práce budou hrazeny do výše 900~ smluvní ceny dfla s tím, že zbývajících 10% smluvní ceny díla bude 
objednatelem pozastaveno a bude hrazeno po splnění následujicích podmínek: 

i. 5% pozastávky (5% z ceny díla) na základě předání díla s výrokem "bez závad bránících užívání" a všech 
dokladů v rozsahu nutném pro vydání souhlasu /příslušného orgánu státní správy/ s užíváním stavby. 
Podmfnkou úhrady je pisemné požádání zhotovitele o uvolnění této částky a doložení splnění podmínky 
oboustranně odsouhlaseným předávacím protokolem 

ii. 5% pozastávky (S% z ceny díla) na základě odstranění všech vad zjištěných v rámci předání díla a předání a 
všech dokladů v rozsahu nutném pro vydání souhlasu s trvalým užíváním stavby. Podmínkou úhrady je 
písemné požádání zhotovitele o uvolnění této částky a doložení splnění podmínky oboustranně 

odsouhlaseným protokolem o odstranění vad a nedodělků 

12. Zádržné uhradí objednatel zhotoviteli do 60 dnů postupně po slnění podmínek uvedených ve smlouvě na základě 
písemné výzvy s prokázáním splnění jednotlivých podmínek. 

Vlil. 
PODMfNKY PROVÁDĚNf DÍLA 

1. Zhotovitel provede dílo na své nebezpečí, v požadovaném termínu a kvalitě, za cenu smluvenou v čl . Vl. této 
smlouvy a je oprávněn jej provést před sj ednanou dobou v čl. V. této smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla jinou osobu (poddodavatele). V takovém případě odpovídá za vady 
díla, prodlení či škodu, způsobenou touto osobou pří provádění díla stejně, jako by dílo prováděl sám. 

3. Zhotovitel je povinen provést rozsah prací, výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou s odbornou péčí, 

v dohodnutém terminu a to bez vad a nedodělků bránících užívání díla tak, aby bylo dílo kompletní, funkční a 
splňovalo požadovaný účel a chránit dílo až do doby jeho protokolárního převzeti objednatelem. 

4. Ke vstupu na staveniště v průběhu provádění díla jsou bez omezení oprávněny osoby objednatele vyjmenované ve 
stavebním deníku za podmínky dodržováni všech bezpečnostních předpisů. 

Strana 6 (celkem 23) 



S. Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla na všech stupních jeho provádění, v každém případě vždy, kdy 
bude dílo při dalším pracovním postupu zakryto. V takovém přlpadě je zhotovitel povinen objednatele písemně 
zápisem ve stavebním deníku vyzvat minimálně tři /3/ pracovní dny předem k provedení kontroly. O výsledku 
prověření prací se sepíše zápis do stavebního deníku, který podepíší obě smluvní strany. Pokud tak zhotovitel 
neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené. 

6. V prípadě, že se objednatel, který ač řádně vyzván, k prohlídce nedostaví, zhotovitel uvede tuto skutečnost do 
stavebního deníku, stav zakrývaných částí zdokumentuje fotodokumentací, kterou nejpozději při následujícím 
kontrolním dnu předá objednateli a může dále pokračovat v provádění dfla. 

1. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, 
k projednání spolupráce mezi smluvními stranami potřebné pro provedení díla se uskutečn í pravidelné kontrolní 
dny, a to v termínech dohodnutých mezi smluvními stranami, zpravidla jednou týdně. Kontrolní dny svolává 
objednatel. Svolávající povede o průběhu všech kontrolních dnů, učiněných zjištěních, přijatých závěrech a jejich 
plnění písemné záznamy. Přijaté závěry jsou závazné pro obě smluvní strany, pokud na jejich základě nedochází ke 
změně smlouvy o dílo. 

8. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, zejm. zák. č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a právní předpisy jej provádějící, 
české technické normy a technické normy EU, jakož i všechny podmínky určené touto smlouvou. Zhotovitel je 
povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanoveni § 13 zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisu, a právních předpisů na základě tohoto zákona vydaných bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo 
k tomu příslušnému orgánu, předloženo zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v 
souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

9. Zhotovitel provádí dílo sám, prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů). Při provádění díla je zhotovitel povinen využívat pouze kvalifikované odborníky a odborný dohled. 
Zhotovitel do pozice "Stavbyvedoucí" jmenuje ~lffho Sovu, který bude na stavbě přítomen v průběhu realizace 
celého díla. Osoba pověřená řízením stavby musí splňovat požadavky na kvalifikaci k výkonu této činnosti dle 
zvláštních předpisů /autorizace v príslušném oboru/. 

10. Zhotovitel je povinen provádět drto dle odsouhlaseného, Projektu organizace výstavby a tak, aby byl minimalizován 
vliv stavebních prací na chod a zdravotnický provoz FN Olomouc. Před zahájením prací předloží zhotovitel Kontrolní 
a zkušební plán stavby. Dále je zhotovitel povinen 3 dny před zahájením prací předložit objednateli nebo 
technickému dozoru technologický postup provádění těchto prací. 

ll. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby jeho technologický postup, časový průběh a způsob provádění všech 
souvisejících činností a prací respektoval také probíhající zdravotnický provoz v ostatním areálu objednatele. v této 
souvislosti se zhotovitel zavazuje minimalizovat prašnost, hluk, vibrace atp. s prováděním Díla související. Zhotovitel 
bere na vědomí, a souhlasí s tím, že ponese případné náklady na úklid komunikací zvýšené v důsledku činností 
s prováděním díla související. S ohledem na charakter objektu (zdravotnické pracoviště) bude zhotovitel veškeré 
bourací práce provádět v odpoledních hodinách (po 15. hodině) a o víkendech. Zároveň se zhotovitel zdrží bouracích 
prací po 20. hodině večer. O víkendech je možné bourací práce provádět v rozmezí 8:00 až 18:00 hodin. Bourací 
práce ve všední den v čase 8:00 až 15:00 hodin je možné provádět pouze se souhlasem objednatele, o čemž se 
provede zápis ve stavebním deníku podepsaný zástupcem objednatele. 

IX. 
SMLUVNf ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k úspěšnému provedení sjednaného díla potřebnou a nezbytnou 
součinnost spočívající především v tom, že: 

i. předá zhotoviteli protokolárně staveniště pro provedení díla v souladu s termíny uvedenými v čl. V této 
smlouvy, a to ve stavu způsobilém k řádnému provádění díla a zbavené práv třetích osob tak, aby zhotovitel 
mohl zahájit práce v souladu se smlouvou. Uvedenou skutečnost smluvní strany potvrdí společným zápisem. 
V zápisu o předání staveniště budou rovněž vymezeny vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti 
bezpečnosti práce mezi účastníky výstavby. 

ii. při předání staveniště předá zhotoviteli: 
./ schválený projekt pro jednotlivé části stavby ve dvou /2/ vyhotoveních, 

Strana 7 (celkem 23) 



../ všechna stanoviska, souhlasy a správní rozhodnutí vydaná pro stavbu, vč. jejich nabytf právní moci, 

../ veškeré podklady o existenci všech známých inženýrských sítí, vedení a instalací technické a dopravní 
infrastruktury v místě stavby, 

../ připojovací místa dotčených sítí technické infrastruktury a odběrná místa vody a el. energie 
iii. seznámí zhotovitele se všemi známými skutečnostmi, které by mohly mít vliv na provádění díla 
iv. poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost, nutnou pro úspěšné provedení sjednaného díla, zejména při 

obstarávání nutných stanovisek, souhlasů a správních rozhodnutí pro provedení díla, zjištěn í existence 
veřejných sítí v místě stavby, spolupráci projektanta a další sjednanou činnost 

v. poskytne zhotoviteli bezplatně vymezený prostor staveniště a případné další sjednané prostory po dobu 
trvání stavby a dobu potřebnou pro vyklizení staveniště, 

vi. poskytne zhotoviteli bezplatně po dobu provádění díla meziskládku pro uložení výkopku, zásob materiálu a 
vybouraného materiálu a skládku pro uložení nepoužitých přebytků těchto materiálů, v rámci staveniště, 

vii. v případě zjištění j iných skutečností při provádění díla, než předpokládá schválený projekt stavby, nebo 
zjištění jeho nedostatků nebo vad zajistí objednatel bez odkladu spolupráci projektanta, po dobu potřebnou 
k řešení těchto skutečností není zhotovitel v prodlení s prováděním předmětu díla, vícepráce spojené se 
sjednaným řešením budou řešeny jako vícepráce podle ustanovení čl. IV. a Vl. této smlouvy, 

vlii. seznámí své zaměstnance s bezpečnostními předpisy při provádění staveb a s provozem na stavbě a zajistí 
dodržování všech platných předpisů a smluvených omezení svými zaměstnanci po dobu provádění prací a s 
nutnou koordinací provozu objednatele a zhotovitele na stavbě, 

ix. umožní zhotoviteli umístění písemně odsouhlasené informační tabule u vjezdu na staveniště. 

X. 
SMLUVNr ZÁ VAZ KV ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řfzení provedeného podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek v aktuálním znění (dále též "zákon o zadávání veřejných zakázek") uvedl v nabídce veškeré informace a 
doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této 
povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré poddodavatelské práce provede dle poddodavatelského schématu, které předloží 
v nabídce podané v rámci výběrového řízení provedeného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a které tvoří nedílnou přílohu č. 4 této smlouvy. Případné změny v poddodavatelském schématu zhotovitel oznámí 
min. 10 pracovních dnů před nástupem podzhotovitele na staveniště a toto bude objednatelem odsouhlaseno 
formou zápisu ve stavebním deníku. Nedodrží-li zhotovitel toto poddodavatelské schéma, bude to považováno za 
podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od smlouvy odstoupit. v této souvislosti se zhotovitel zavazuje 
předat objednateli k jeho požadavku kopie svých poddodavatelských smluv a zajistit, aby jeho pod dodavatelé 
přistoupili svým jednostranným prohlášením k závazkům zhotovitele vyplývajícím z této smlouvy vůči objednateli 
v části jejich poddodávky. 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vedle povinnosti sjednaných v jiných článcích této smlouvy dále: 
i. provádět dOo s odbornou péčí v souladu s touto smlouvou, s platnými technickými předpisy a se zájmy 

objednavatele, které jsou mu známy, 
ii. plnit podmínky, uložené správními rozhodnutími vydanými pro tuto stavbu, a dodržovat stanoviska, vyjádření 

a souhlasy dotčených orgánů státní správy, které jsou zhotoviteli známy, 
iii. informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech a okolnostech, které by mohly mít 

vliv na provádění díla, práva, povinnosti a zájmy objednatele související s předmětem díla, 
iv. respektovat skryté překážky, případně v průběhu provádění prací na díle zjištěné, nepředvídané skutečnosti 

související s realizaci dfla a ve spolupráci s objednatelem rozhodnout o dalším postupu prací, 
v. počínaje převzetím staveniště až do podpisu předávacího protokolu o předání poslední z částí díla oběma 

smluvními stranami přebírá nebezpečí škody na díle a nemovitostech dotčených prováděním díla, 
vi. vhodně staveniště zabezpečit, zajistit úklid a likvidaci všech odpadů ze své činnosti po dokončení díla a při 

odstraňování případných vad a nedodělků s tfm, že pokud tyto povinnosti nebudou z jeho strany plněny ani 
přes písemnou výzvu dle čl. XIII. je objednatel oprávněn zajistit je způsobem dle vlastního uvážení a náklady 
uplatňovat po zhotoviteli, 

vii. důsledně chránit veškeré stávající konstrukce, sítě a vedení proti poškození, zničení, ztrátě či jinému 
znehodnocení, 

viii. ohlásit neprodleně veškeré náhodné nálezy objednateli a tyto náležitě ochránit, po dobu potřebnou k řešení 
těchto skutečnosti nenl zhotovitel v prodlení s prováděním sjednaného díla a sjednaný termín provedení díla 
se o tuto dobu prodlužuje, vícepráce spojené se sjednaným řešením budou řešeny jako vrcepráce podle této 
smlouvy, 

Stnma 8 (celkem 23) 



ix. před zahájením provádění prací zajistit podle podkladů objednatele provedení vytýčení všech známých 
inženýrských sítí, vedení a kabelů, procházejfcích staveništěm na náklady objednatele, zúčastnit se provedení 
vytýčení sítí, zaznamenat ho do stavebního deníku, zajistit příslušné doklady a vedení ochránit, 

x. udržovat na staveništi a dotčených pozemcích pořádek a čistotu a podle platných předpisů průběžně 
odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho činností, 

xi. seznámit pracovníky na stavbě se sjednanými podmínkami a omezeními provádění dfla a s nutnou koordinací 
a postupem provádění prací. 

4. Obě smluvní strany se zavazují v případě pojistných událostí se vzájemně Informovat o postupu likvidace škody. 
Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění této smlouvy (vč. záruční doby) na svůj náklad mít a udržovat pojištění 
odpovědností za škody způsobené svou činností v rozsahu 70 000 000 Kč. Nedoložf-li zhotovitel objednateli k jeho 
požadavku potvrzeni o pojištění v uvedeném rozsahu, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

s. Veškerá případná budoucí pojistná plnění z takovéto pojistky se zhotovitel zavazuje, bude-li o to ze strany 
objednatele požádán, bezpodmínečně a v plném rozsahu vinkulovat ve prospěch objednatele nebo 
banky/jakéhokoliv jiného subjektu, který bude na řádném právním základě případně poskytovat objednateli 
prostředky k financování ceny díla. Vinkulace bude provedena v souladu s formálními a obsahovými požadavky 
osoby, v jejíž prospěch má být realizována. Zhotovitel je povinen nejpozději do 30 dnů od doručení příslušné žádosti 
objednatele uzavřít s objednatelem a subjektem, v jehož prospěch má být vinkulace realizována, smlouvu o 
postoupení pojistných plnění/ smlouvu o zastavení pohledávek z pojistné smlouvy (popř. obdobnou smlouvou) a 
zajistit a doručit objednateli či osobě, v jejíž prospěch je vinkulace provedena, potvrzení takovéto vinkulace 
pojistného plnění ze strany příslušné pojišťovny. 

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy tato smlouva nabude účinnosti, nedohodnou-li se obě 
smluvní strany písemně j inak, předložit objednateli pojistnou smlouvu sjednanou podle tohoto článku smlouvy. 
Pojistná smlouva nebude obsahovat žádná ujednání, která by v případě nesprávného či protiprávního provádění díla 
ze strany zhotovitele dávala pojišťovně možnost neplnit (tj. v případě škodné události neposkytnou pojistné plnění 
objednateli či osobě, v jejíž prospěch bylo vinkulováno). Smlouva bude předložena v originále či úředně ověřené 
kopli. Zhotovitel doloží spolu s pojistnou smlouvou originál nebo úředně ověřenou kopli dokladu o úhradě 
pojistného. 

7. Veškeré náklady spojené s tímto pojištěním (zejm. náklady na pojistné) nese výlučně zhotovitel. 

8. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předložením pojistné smlouvy objednateli dle předchozích ustanovení této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

9. Prodlení zhotovitele s předložením pojistné smlouvy objednateli dle odstavce 6. tohoto článku delší jak 30 dnů se 
považuje za podstatné porušení této smlouvy a zakládá právo objednatele na odstoupení od této smlouvy. 

XI. 
JAKOSTD(LA 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit 
stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost při 
dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, 
zadávad dokumentaci stavby a podkladům k zadávadmu řízení a uzavřené smlouvě o dílo. K tomu se zhotovitel 
zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o 
shodě dle příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky. 

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s projektovou dokumentací stavby, s platnými 
právními předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými i 
doporučenými českými nebo evropskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným 
standardem u používaných technologH a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. 
Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v uzavřené smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné 
vady a nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 

3. Dílo musí vykazovat parametry stanovené projektovou dokumentací stavby a nesml se odchýlit od ČSN a 
technických požadavků na výstavbu, dle kterých je projektová dokumentace stavby zpracovaná. Parametry této 
projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné. 

Strana 9 (celkem 23) 



4. V případě, že bude nutno použrt postupy a materiály, které nejsou uvedeny v projektové dokumentaci stavby, lze 
použít pouze takových, které v době realizace dna budou v souladu s platnými i doporučenými českými nebo 
evropskými technickými normami. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby musí být předem písemně 
odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem. 

s. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolnfch prohlídkách a 
při předání a převzetí dna nebo jeho části . 

6. Vzorky: 
a) Zhotovitel je povinen předložit objednateli prostřednictvím svého manažera kvality vzorky materiá lů, 

výrobků a technického vybavení (dále jen "vzorky"), které budou uvedeny v seznamu požadovaných 
vzorků předaného ze strany objednatele zhotoviteli do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
Objednatel může požadovat předložení 1 vzorků materiálů, výrobků a zařízen í neuvedených v seznamu 
vzorků. 

b) Zhotovitel je povinen dále předložit objednateli prostřednictvím manažera kvality ke schválení vzorky 
všech materiálů, výrobků a zařízení, které nejsou podrobně definovány v projektové dokumentaci, 
zejména co se týče barev a povrchových úprav a vzorků materiálů, výrobků a zařízení; pokud tak 
neučiní, je to považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

c) Veškeré vzorky bude zhotovitel předkládat objednateli a zpracovateli projektové dokumentace do tzv. 
vzorkovny, která bude zřízena na staveništi nebo na jiném dohodnutém místě, opatřené štítkem s 
následujícími údaji: 

a) materiál (název, popis, obchodní značka) 
b) výrobce, dodavatel 
c) datum předložení a odsouhlasení 
d) místo pro vyjádření TDS příslušného objednatele a projektanta 
e) místo pro číslo vzorku dle seznamu vzorků 

d) Zhotovitel je povinen objednateli předkládat všechny vzorky společně se žádostí o souhlas nejméně 30 
dnů před plánovaným použitím příslušných materiálů, výrobků nebo technického vybavení, aby 
objednatel, v součinnosti s TDS a projektantem měli dostatek času na přezkoumání a schválení vzorku. 
Vzorky je za objednatele oprávněn odsouhlasit TDS po projednání s projektantem zápisem do 
stavebního deníku. 

e) Pokud TDS s odůvodněním neschválí použiti materiálů, výrobků nebo zařízení, je zhotovitel povinen ve 
lhůtě stanovené TDS navrhnout jiný materiál, výrobek či zařízení, odpovídající smlouvě a závazným 
předpisům ke schválení objednateli. 

f) Zhotovitel je povinen uchovávat záznam o schválených vzorcfch a datech schválení. Zkontrolované 
vzorky bude zhotovitel pravidelně poskytovat objednateli. Zkontrolované vzorky bude zhotovitel 
uchovávat na staveništi na vhodném uzamknutém místě (vzorkovna) tak, aby mohly být kdykoliv 
použity pro účely porovnávání v průběhu provádění díla. 

g) Objednatel anebo TDS jsou oprávněni odebrat kdykoliv vzorky jakýchkoli materiálů, určených k použití 
ke zhotovení díla nebo materiálů zabudovaných v díle a nechat je analyzovat nebo testovat, pokud 
jejich vlastnosti nebyly dostatečně doloženy příslušnými doklady, certifikáty, protokoly, zkouškami, 
apod. Výsledky testů všech materiálů zhodnotí TDS objednatele a za objednatele odsouhlasí 
projektant. Veškeré náklady spojené s provedením testů včetně dopravy materiálů k testování nebo 
analýz, případně i s uvedením konstrukcí do původního stavu, budou hrazeny zhotovitelem nebo 
zhotovitelem objednateli uhrazeny. TDS a objednatel si může vyžádat analýzu nebo testy 
železobetonu a může žádat důkaz rezistence určitých částí nebo prvků stavby. 

h) Zhotovitel není oprávněn používat materiály, výrobky a technické vybavení, dokud objednatel 
písemně neschválí jejich příslušný vzorek. Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné 
porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy. 

Strana JO (celkem 23) 



I) V přlpadě dodávky materiálů a v dalších pfípadech, kdy se vyžaduje schválení výrobků používaných při 

provádění dlla, musí být tyto výrobky nebo jejich vzorky písemně schváleny ve všech požadovaných 
parametrech. v tomto smyslu musí být písemně schváleny zástupcem objednatele. 

j) Porušení povinností podle tohoto článku bude považováno za podstatné porušení povinností 
zhotovitele podle této smlouvy 

k) Zhotovitel se zavazuje, že si při provádění díla v rámci dodávek a instalace veškerého stavebního a 
dalšího materiálu jakéhokoliv druhu, strojů, vybavení a dalších movitých věcí určených 

k zabudování do díla, včetně položek dodaných bez montáže (budou-li nějaké), které je zhotovitel 
povinen <~:abudovat do dlla či v rámci provádění díla dodat (dále také jen jako: "Zařízeni a 
materiál"), nechá objednatelem předem písemně schválit: 

a) veškeré materiály, výrobky a zařízení, jakož i druhy a barvy povrchových úprav, jejichž parametry 
(vlastnosti) nejsou jednoznačně určeny v některé z dokumentací uvedených v článku 111. této 
smlouvy, a dále 
b) i v případě takového jednoznačného určení v některé z dokumentad uvedených v článku 111. 
této Smlouvy, také veškeré materiály, výrobky a zařízení (vč. druhů a barev povrchových úprav a 
krytin), pokud tyto budou viditelné v dokončeném díle, a dále 
c) nově navrhované materiály, výrobky či zařízení, pokud je navrhována či požadována záměna 
jakéhokoli materiálu, výrobku nebo zařízení za původně určené. 

I) Objednatel má právo odmítnout v rámci vzorkování předkládaný materiál, výrobek nebo zařízení, 
pokud nabude přesvědčení, že neodpovldá svým provedením, jakostí, vzhledem či jiným standardem 
dokumentaci, a požadovat dodáni předepsaného výrobku. 

m) Odmítne-li objednatel vzorek předkládaný za účelem záměny materiálu, výrobku nebo zařízení, 

platí, že zhotovitel je povinen dodat původně sjednaný materiál, výrobek nebo zařízení, neurčí-li 
objednatel písemně jinak. 

n) Odmítne-li objednatel všechny vzorky předložené zhotovitelem za účelem vzorkování materiálu, 
výrobku nebo zařízení, které není v některé z dokumentacf detailně specifikováno, je zhotovitel 
povinen pokra čovat v předkládání dalších vzorků, přičemž objednatel bude také samostatně 
usilovat o bližší upřesnění jeho představy zhotoviteli (např. předáním identifikace dodavatele 
příslušných výrobků nebo spojení na takového dodavatele, poukazem na expozice odpovídajících 
výrobků nebo místa jejich instalací, předáním fotografií požadovaných výrobků apod.). 

o) Neschválené materiály, výrobky a zařízeni, pokud podléhaly vzorkování, není objednatel povinen 
převzít ani zaplatit. 

XII. 
STAVEBNf DENfK 

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s právními předpisy ode dne předáni staveniště až do odstranění 
poslední z vad a nedodělků díla. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících souhlasu s provedením ohlášené 
stavby. 

2. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. Zápisy 
ve stavebním deníku nesmí být přepisovány, škrtány a nesmí být vynecháváno prázdné místo. Z deníku nesmí být 
vytrhovány stránky s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 
oprávněným zástupcem. 

3. Do stavebního deníku se zapisuji identifikační údaje podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném 
znění, všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy, mimo jiné údaje o: 

i. pracovnících, jmenný seznam 
ií. časovém postupu prací a jejich jakosti, 
iií. dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařfzenf pro stavbu, jejich uskladněni a zabudováni, což bude sloužit pro 

kontrolu skutečně provedených prací jako podkladu pro dflčl fakturaci 
iv. odůvodněni odchylek prováděných pracl od projektu a údaje nutné pro posouzeni orgány státnl správy. 

SIIana ll (celkem 23) 



4. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska (souhlas, námitky, 
požadavky na vícepráce, zjgtěné nedostatky v provádění dfla s výzvou k jejích odstranění, atd.). 

S. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě tří /3/ kalendářních dnů od 
provedení zápisů druhou smluvní stranou. Nevyjádří-li se v této lhůtě, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí. 

6. Stavební deník bude uložen u stavbyvedoucího a během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale 
přístupný objednateli. 

7. Zhotovitel provádí záznamy ve stavebním deníku v tolíka vyhotoveních, aby objednatel mohl obdržet jednu čitelnou 
kopii v průběhu realízace díla. 

8. Originál stavebního deníku obdrží objednatel jako j eden z dokumentů při předání a převzetí díla. 

XIII. 
STAVENIŠT~ 

1. Místem provádění díla jsou všechny prostory, které jsou určeny k vlastnímu provedení dfla dle projektové 
dokumentace a místo určené dle dohody objednatele a zhotovitele pro umístění zařízen í staveniště a místo určené 
k uskladnění stavebních materiálů nebo k přípravě součástí nebo příslušenství dfla (dále jen "staveniště") tak, j ak 
budou vymezeny v zápisu o předání staveniště. 

2. V prípadě, že staveniště nebude pro potřeby dostatečné, určí objednatel zhotoviteli další plochy v blízkosti místa 
provádění díla. 

3. Zhotovitel je povinen osadit objednatelem určené přípojky elektřiny a vody, které bude zhotovitel užívat při 

provádění díla vlastními měřidly a hradit objednateli veškerou spotřebovanou vodu a elektřinu. 

4. Zhotovitel vždy k poslednímu dni v měsíci provede odečet spotřebované vody a elektřiny a předá údaje objednateli, 
který na základě těchto údajů předloží fakturu za spotrebovanou elektřinu a vodu. Pro výpočet ceny budou použity 
jednotkové ceny stejné, jako ceny hrazené objednatelem dodavatelům vody a elektřiny. Faktury za odběr vody a 
elektřiny mají splatnost 60 dnů od doby prokazatelného doručení faktury zhotovi teli. 

5. Zhotovitel je povinen využívat k dopravě zaměstnanců, k vodorovné i svislé dopravě materiálů, zařízení strojů a 
nástrojů na místo provádění díla pouze komunikace, tratě a zařízení k tomuto účelu vymezené objednatelem. 

6. K datu předání díla (nebo j eho etapy) je zhotovitel povinen staveniště, kde prováděl dílo uklidit, odstranit z něho 
veškeré přebytečné výrobky, materiál, odpad, stavební rum apod. Aádné a včasné vyklízení a uklízení staveniště, kde 
zhotovitel prováděl dflo, je podmínkou pro uskutečnění řádného předání a převzetí díla (etapy díla). Totéž platí o 
komunikacích, tratích a zařízeních využívaných zhotovitelem k dopravě zaměstnanců, k vodorovné i svislé dopravě 
materiálů, zařízení strojů a nástrojů na místo provádění dfla. 

7. Zbytek staveniště je zhotovitel povinen vyklidit nejpozději do 2 dnů po předání díla. 

8. Po vyklizení staveniště zhotovitelem, bude tento prostor zhotovitelem bez prodlení, nejpozději pak do 2 dnů ode 
dne předání díla uveden do původního stavu. Totéž platí o komunikacích, tratích a zarfzeních využívaných 
zhotovitelem k dopravě zaměstnanců, k vodorovné i svislé dopravě materiálů, zařízení strojů a nástrojů na místo 
provádění díla. 

9. Zhotovitel je povinen pfl plněn í svých závazku z této smlouvy udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu na 
staveništi, jakož i na ostatních plochách zhotovitelem v souvislosti s prováděním díla užívaných. Zhotovitel je povinen 
na své náklady průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly jeho činností, a to nedohodne-li se zhotovit el s 
objednatelem jinak, nejméně jednou denně a dále vidy, když v průběhu provádění díla dojde k znečištění staveniště 
bránícímu užívání budovy. Zhotovitel je povinen zajistit likvidaci vzniklých odpadů v souladu s právními předpisy, 

zejména pak třídit odpad dle jednotlivých druhů a kategorií, shromažďovat ho na označených místech v nádobách 
(kontejnerech) k tomu určených a předávat ho pouze osobám, které mají oprávnění pro nakládání s danými druhy 
odpadů (s ostatními nebo nebezpečnými odpady). Zhotovitel je povinen zaj išťovat veškerou předepsanou 

dokladovou evidenci vyplývající ze zákona. 

10. Veškeré odpady vzniklé při provádění díla na staveništi likviduje zhotovitel na vlastní náklady. 

Strana 12 (celkem 23) 



ll. Při neplnění povinností zhotovitele v souvislosti se zajišťováním čistoty a odstranění odpadů na staveništi, na 
ostatních plochách zhotovitelem užívaných a na příjezdových komunikacích, vyzve objednatel zhotovitele neprodleně 
k zjednání nápravy. V případě že tak zhotovitel do 2 hodin neučiní, je objednatel oprávněn zajistit dodržení čistoty a 
odstranění odpadů na náklady zhotovitele s tím, že veškeré náklady objednateli s tím vzniklé, stejně jako případné 
veškeré sankce, poplatky či náhrada škody uložené objednateli v souvislosti s porušením této povinnosti 
zhotovitelem uhradí zhotovitel. 

XIV. 
BEZPEtNOST PRACE, OCHRANA ZDRAV[ A POžARN[ OCHRANA NA PRACOVI~TI 

1. Bezpečnost práce, ochranu zdraví, protipožární ochranu a ochranu životního prostředí při provádění díla včetně 
nakládání s odpady je povinen zajišťovat zhotovitel v souladu s příslušnými dotčenými platnými bezpečnostními, 
hygienickými a protipožárními předpisy, předpisy o ochraně přírody a životního prostředí, obecně platnými předpisy, 

i známými zvláštními předpisy objednatele, s důrazem na zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných látek na 
stavbě. 

2. Objednatel je povinen splnit povinnosti předepsané mu zákonem č. 309/2006 Sb., zákonem o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

3. Zhotovitel stavby je povinen předat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho činnost, zejména pro 
zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán"), včetně informace o fyzických 
osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na staveništi, poskytovat mu potřebnou součinnost a zavázat 
v~echny zhotovitele, popřípadě jiné osoby k součinnosti s koordinátorem po celou dobu pffpravy a realizac:e 
stavby. (§ 14 odst. 4 zákona č. 309/2006 Sb. v platném zněnl). 

4. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění prad, výkonů a služeb veškeré platné predpisy o bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci. Je odpovědný za úrazy a škody, které vzniknou porušením nebo zanedbáním 
bezpečnostnlch norem podle příslušných ustanovení zákoníku práce a nařízení vlády, kterým se provádí zákoník práce 
a některé další zákony, příp. podle zvláštních předpisů. 

5. Zaměstnanci i zástupci zhotovitele jsou povinni dbát pokynů objednatele týkající bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci. V případě zjištění porušování předpisů týkajlcfch se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze strany 
zaměstnanců nebo zástupců zhotovitele je zhotovitel povinen sjednat nápravu dle pokynů zástupce objednatele 
včetně respektování zákazu práce či vykázání osob porušujících uvedené zásady z místa provádění díla. 

6. Zaměstnanci zhotovitele, kteří se podOej( na provádění díla, jsou povinni používat při práci stanovené ochranné 
prostředky a pomůcky. Zhotovitel je povinen zajistit pro své zaměstnance ochranné prostředky a pomůcky, jakož i 
vyžadovat a kontrolovat jejich používání. Zhotovitel je povinen při realizaci sjednané práce používat pouze ta 
elektrická a ostatnf zařízení, které jsou v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
v platném znění a mají předepsané revize a další potřebné doklady předepsané pro provozováni podle platných 
předpisů a norem. Na vyžádání kontrolních orgánů objednatele a osob pověřených objednatelem k vedení stavby je 
zhotovitel povinen předložit tyto platné doklady. 

7. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni být označeni na viditelném místě oděvu, či ochranné přilby identifikačním 

štítkem obsahujícím název firmy a jméno zaměstnance zhotovitele. Zhotovit el se zavazuje zajistit používání 
výstražných reflexních vest nebo pracovních oděvů s reflexními prvky, ochranných přileb a odpovídající pracovní 
obuvi u všech svých zaměstnanců při všech činnostech na zhotovení dfla. 

8. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na těch pracovgtích a v prostorech, kde plní své pracovní povinnosti 
a kde byli poučeni o bezpečnosti práce a možnostech vzniku úrazu. Prlvstupu na pracoviště, do sociálních zařízení 
apod., mohou používat jen komunikací, které jim byly určeny objednatelem. 

9. Skládky a drobná ukládání materiálů může zhotovitel provádět jen v prostorách, které k tomu budou určeny 
objednatelem, a to v souladu s předpisy a vyhláškami platnými v době provádění díla, kterými se stanoví základní 
požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, v platném znění a platnou vyhláškou danou právním 
řádem ~R. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, v platném znění. 

10. Každé přerušení a opětovné zahájení provádění díla musí odpovědný zaměstnanec zhotovitele oznámit objednateli a 
pořídit o tom zápis ve stavebním deníku. 

Strana 13 (celkem 23) 



11. Každý vzniklý pracovm uraz zaměstnance, který se podílí na realizaci díla prostřednictvím zhotovitele, musí 
odpovědný zaměstnanec zhotovitele neprodleně ohlásit objednatelí, aby objednatel měl okamžitou možnost 
zúčastnit se vyšetřování příčin a okolností úrazu. Do sedmi dnů je odpovědný zaměstnanec zhotovitele povinen 
předat objednateli podepsaný "Záznam o úrazu". Počet dnů pracovní neschopnosti pro pracovní úraz nahlásí 
odpovědný zaměstnanec zhotovitele objednateli dodatečně do sedmi dnů po ukončení pracovní neschopnosti 
zaměstnance zhotovitele. 

12. Zhotovitel bere na vědomí zákaz používání alkoholických nápojů a jiných psychotropních látek, jejich donášení na 
pracoviště, jakož i vstup na pracoviště pod vlivem alkoholických nápojů a psychotropních látek. Porušení tohoto 
zákazu bude zjišťováno pomocí dechové zkoušky, které jsou povinní zhotovitel a jeho zaměstnanci se podrobit. 
V přfpadě pozitivního výsledku, nebo v případě odmítnut( dechové zkoušky budou osoby s pozitivní zkouškou 
vykázáni ze stavby a zavedeno další řízení. Dechovou zkoušku je oprávněn vyžadovat a provádět zástupce 
objednatele pro věcí technické - stavební dozor, v době jeho nepfítomností j ím určený zástupce. Kouření povoleno 
pouze na vyhrazených místech k tomu určených. 

13. Práva a povinnosti zhotovitele v oblasti požární ochrany vyplývajf z obecně platných a závazných právních předpisů a 
~SN. 

14. Zaměstnanci, zástupci a jiné osoby, podílející se na plněn í předmětu díla zhotovitelem jsou povinni dbát pokynů a 
podrobit se působnosti kontrolních orgánů objednatele v oblastí požární ochrany (dále jen PO) dle obecně platných 
předpisů. 

Povinnosti zhotovitele: 
I. respektovat zásady PO, plnit a dodržovat právní předp isy a technické normy s PO související, 
ii. stanovit protipožární opatřen í a vyžadovat zajištění PO pří provozování činnosti nebo objektů se zvýšeným 

požárním nebezpečím i ve vztahu k jiným firmám, pracujídm pro zhotovitele, 
íí í. zajistit, aby zaměstnanci byli před vstupem na staveniště, či na dalšl plochy zhotovitelem užívané, před 

započetím práce proškolení o PO dle § 16 zákona č . 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění a §§ 
23, 24 a 25 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění, 

lv. dodržovat, aby při provozování činností nebo objektů nebo zaffzení se zvýšeným požárním nebezpečím byly 
požárně zabezpečeny (hasicí prostředky, únikové cesty, požární dozor). V místech se zvýšeným požárním 
nebezpečím zajistit povolení k těmto pracím, 

v. předložit objednateli písemné hlášení o každém vzniklém požáru na pracovištích předaných zhotoviteli. Tato 
povinnost nezbavuje zhotovitele povinnosti ohlásit vznik požáru hasičskému záchrannému sboru a dalším 
příslušným státním orgánům, 

ví. provádět kontrolní činnost v souladu s předpisy o PO, 
vií. zaj išťovat následný dozor po ukončení práce s otevřeným ohněm a ukončení ostatních prací se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru v souladu s požadavky vyhlášky č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky 
požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách, v platném znění a v souladu s ~SN, 
které souvisejí s prováděnými činnostmi, 

vi li. členit provozované činnosti podle požárního nebezpečí, jak je uvedeno v § 4 zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, v platném znění. 

15. Při nedodržení zásad bezpečnosti osobami podílejícími se na provedení díla může objednatel uplatnit sankce 
v souladu se sazebnlkem pokut tvorící nedílnou přílohu č. 1 t éto smlouvy. 

XV. 
VZÁJEMNÝ STYK SMLUVNfCH STRAN 

1. Po dobu provádění díla budou objednatele na stavbě zastupovat Ing. František Valíček, tel. +420 588 445 973, 
Ing. Otakar Spáčil, tel. +420 588 442 874, Ing. Ivo Vzatek, tel. +420 588 445 142, Ing. Tomáš Jansa, tel. 
588 445 143, kteří jsou oprávnění ke všem věcným úkonům, týkajícím se provádění díla • účastní se předání 
staveniště, kontrolují jakost prováděných prací a provádění prací podle schválené projektové dokumentace, podle 
smluvních podmínek, technických norem, jiných právních p~edpisů a stanovisek, souhlasů a pravomocných 
správních rozhodnutí, svolávají kontrolní dny, kontroluj í zakrývané práce, odstranění vad a vyklizení staveniště. Na 
nedostatky zjištěné v průběhu prací jsou povinni neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku. Dále jsou 
povinni a oprávněni ověři t, zda zhotovitelem vyúčtované množství a technické jednotky prací a výkonů odpovídá 
skutečně provedenému množství a technickým jednotkám sjednaných prací a výkonů . Jsou dále oprávněni ře~i t 

technické problémy při provádění díla, navrhovat změny a dop lňky uzavřené smlouvy a po technické stránce převz ít 

Strana 14 (celkem 23) 



předmět díla. nto pracovníci nejsou oprávněni samostatně uzavírat jakékoliv dohody, jejichž důsledkem by byl 
finanční či věcný závazek objednatele vůči zhotoviteli či třetí osobě. 

2. Stavební dozor objednatele není oprávněn zasahovat do obchodní činnosti zhotovitele. 

3. Zástupci zhotovitele na stavbě - Jifí Sova, tel. 724118098, a Ing. Martina Rozbořil, stavbyvedoucí, tel. 727983963, 
jsou oprávněni vyřizovat s objednatelem všechny náležitosti týkající se provádění díla. Současně jsou oprávněni 
přejímat staveniště a předat předmět díla. Nejsou oprávněni uzavírat dodatky k této smlouvě. 

XVI. 
PŘEOÁNf PŘEDMtTU DÍLA 

1. Dílo se považuje za dokončené dnem protokolárního předání zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem, a to bez 
vad a nedodělků. Součástí splnění díla je provedení všech zkoušek stanovených příslušnými předpisy a normami dle 
potřeby použitých technologii a stavu místa provedení dfla. Objednatel může převzít dílo s vadami nebránícími 
užívání. Nícméně objednatel není povinen převzít dílo s vadami a nedodělky. 

2. Zhotovitel bude objednatele písemně informovat nejméně pět /5/ pracovních dnů před očekávaným dnem předání 
o jeho připravenosti provést předáni díla do navrhovaného data. Objednatel buď potvrdí do třl /3/ pracovních dnů 
od doručení tohoto oznámení, že souhlasí s navrženým dnem předání dfla, nebo navrhne nový termín tak, aby 
nedošlo k překročení sjednaného termínu dokončení díla. Jestliže objednatel v uvedené lhůtě tří /3/ pracovních dnů 
od doručení oznámení zhotovitele o jeho připravenosti provést předání díla do navrhovaného data nesdělí nový 
termín předán í díla, má se za to, že s navrženým termínem předání dfla souhlasí. 

3. Všechny doklady, jimiž je zhotovitel povinen dokladovat řádné provedení díla (etapy dfla) připraví a u přejímacího 
řízení zhotovitel objednateli předloží mimo tištěné formy také elektronicky ve formátech text- DOC a PDF, výkresy
DWG a PDF. (naskenované a jednoznačně identifikovatelné). Jde zejména o tyto doklady tvořící nedllnou přílohu č. 5 
této smlouvy: 

i. dokumentaci skutečného provedení stavby v dohodnutém rozsahu, 
ll. všechny předepsané doklady osvědčující řádné a kvalitní provedení díla včetně "Prohlášení zhotovitele o 

jakosti a úplnosti díla", které dosud zhotovitel objednateli prokazatelně nepředal 
iii. prohlášení o shodě 
iv. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
v. zápisy o provedených revizích a provozních zkouškách, 
ví. fotodokumentace včetně identifikace (popisu) místa a času 
vii. záruční listy od strojů a zařízení, návody na jejich obsluhu a údržbu v českém jazyce, 
viii. návrh servisní smlouvy pro technologické soubory a t echnická zařízení 

ix. originální kopii stavebního deníku, 
x. doklady o zaškolení obsluhy 
xi. doklady ověřující splnění požadovaných funkcí a parametrů, provedení zkoušek a měření prokazujících 

splnění požadavků a podmínek příslušných technických norem a předpisů, požárních a hygienických předpisů 
a požadavků a podmínek DOSS v rozsahu nutném pro vydání povolení k trvalému užívání stavby /příslušným 

orgánem/ 
xii. fotodokumentace stavby z celého průběhu realizace 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné pfedánl. 

4. Pokud se zjistí pří pře)fmadm rízení díla nebo při kontrolní prohHdce stavby stavebním úradem nutnost dodání 
dalších dokladů, zavazuje se zhotovitel takové doklady dodat objednateli v termínu určeném objednatelem. 

5. Sjednané dílo se odevzdává a přebírá jednorázově nebo po etapách, pokud byly tyto etapy vyspeciflkovány a 
zahrnuty do Harmonogramu prací. 

6. Součástí protokolu o předání a převzetl díla bude seznam případných vad nebránídch užívání s uvedením termínů a 
způsobu jejich odstraněn í. 

7. Pokud objednatel odmítl převzít predávané dílo pro nesplnění sjednaných podmínek, pořídí se protokol, kde se jako 
výsledek přejímacího řízeni uvede, že předávané drlo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč se tak 
stalo. Opakované přejímací řízeni lze po dohodě smluvních stran provést toliko v nezbytném rozsahu, jenž je 
vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve nepřevzal. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše 

Strana 15 (celkem 23) 



protokol, který v případě přejímacího řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek pfejímacího řízení, kde se 
uvede, že objednatel předávané dílo převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří 
opakované přejímací řízeni provedli a připojí se k předchozímu protokolu. V případě, že objednatel oprávněně 
nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejímacím řízeni, opakuje se příští přejímací řízeni v plném rozsahu. 

XVII. 
ZÁRUKA ZA orLo - ODPOVfDNOST ZA VADY 

1. Smluvní strany sjednávají touto smlouvou záruku na jakost provedeného díla v délce 60 měslců. Pokud na některé 
části díla je výrobcem poskytována kratší záruční doba, zhotovitel garantuje záruční dobu nejméně 24 měsícu. 
Zhotovitel je povinen objednateli tyto části díla (záruka 24 měsíců) taxativně písemně doložit jako přílohu protokolu 
o předání a převzetí díla. Zhotovitel pak u těchto částí díla garantuje záruční dobu nejméně 24 měsíců ode dne 
předání a převzatí díla. 

2. Tato sjednaná záruční doba počíná běžet ode dne předání díla bez vad a nedodělků. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady prací zjištěné při přejímce a v době záruky na jakost dll a. 

4. Sjednaná záruka se nevztahuje na běžné opotřebeni provedeného díla, jeho poškození zpusobené nesprávným nebo 
nevhodným užíváním, zanedbáním řádné a pravidelné údržby, mechanickým poškozením čl neodbornou manipulací 
a péčí, živelnou události, na kterou není dílo dimenzováno, činností třetích osob, která je neslučitelná s povahou díla, 
mající původ v nesprávných podkladech a pokynech objednatele, na jejichž nesprávnost zhotovitel objednatele 
písemně upozornil a objednatel na jejich splnění trval a dále se nevztahuje na materiály, věci nebo služby, předané, 
dodané nebo poskytnuté pro stavbu zhotoviteli objednatelem, na jejichž nevhodnost zhotovitel objednatele 
písemně upozornil a objednatel na jejich použití trval. 

S. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění písemně u zhotovitele na 
email divizeolomouc@ohlzs.cz, avšak pouze v rámci záruční doby. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, 
jak se projevují. 

6. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraněni reklamované vady 
nejpozději do pěti /5/ kalendářních dnů od jejího písemného oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Veškeré uplatněné vady je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do deseti /10/ kalendářních 
dnů od okamžiku nastoupení k odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně j inak. V případě, že se 
jedná o vadu havarijní, je zhotovitel povinen nastoupit k odstranění vady ihned od jejího písemného oznámeni 
objednatelem. O odstranění vad bude smluvními stranami sepsán protokol. 

7. Pokud zhotovitel ve sjednané lhůtě k odstranění vady nenastoupl, nebo pokud vadu neodstraní v dohodnuté době, 
má objednatel právo odstranit vadu sám či třetf osobou. Veškeré náklady na takto odstraněnou vadu třetí osobou 
má objednatel právo vůči zhotoviteli plně uplatnit. 

8. Zhotovitel Je. povinen odstranit veškeré vady, které u něho objednatel reklamuje jako vady záruční. V případě, kdy 
zhotovitel odstraní reklamovanou vadu a následně dodatečně zhotovitel prokáže, že se na tuto reklamovanou vadu 
sjednaná záruka nevztahuje čl za ni zhotovitel neodpovfdá, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady, které 
zhotoviteli v souvislosti s odstraňováním vady vznikly. 

9. Vznikne-li objednateli škoda/újma/ušlý zisk v příčinné souvislosti s vadou díla v záruční době, je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit tyto v plné výši. 

XVIII. 
VLASTNICKt PRÁVO K DfLU A NEBEZPE~f ~KODY 

1. Vlastnické právo k prováděnému dílu má objednatel. 

2. Skodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení díla nebo jeho části bez ohledu na to, z jakých příčin 
k tomu došlo. 

3. Nebezpečí škody na dfle nese od předání staveniště k prováděni dna zhotovitel a to až do protokolárního předáni a 
převzetl celého díla objednatelem. 

Strana 16 (cellcem 23) 



4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli na dfle samém nebo na jiném majetku objednatele 
nebo škody/újmy/ušlému zisku třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajfcích z obecně závazných předpisů, technických nebo jiných norem nebo vyplývajícfch z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tyto odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady 
s tfm spojené nese zhotovitel. 

S. Zhotovitel odpovídá i za škodu na dlle způsobenou činnostf těch, kteff pro něj dllo nebo jeho část provádějí. 

6. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných 
věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

7. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu 
došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro účel této smlouvy považují okolnosti, které vznikly po uzavření 
smlouvy v důsledku smluvními stranami nepředvídatelných a neodvratítelných událostí mimořádné povahy, jež mají 
bezprostřední vliv na provedení díla. Za vyšší moc se dále zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, 
teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodn í katastrofy. V případě, že některá smluvní strana není 
schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně písemně o této skutečnosti 
vyrozumět druhou smluvní stranu, aby se pokud možno zabránilo vzniku škod. Obdobně poté, co účinky vyšší moci 
pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní 
stranu o této skutečnosti. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvnfch povinností o 
dobu, během níž vyšší moc trvá. 

XIX. 
SMLUVNr POKUTY 

1. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením sjednaného dll a oproti sjednanému termínu dokončení je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši O,S% z ceny dfla dle této smlouvy za každý započatý den 
prodlení. 

2. Pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání a převzetí dfla oproti 
sjednanému termínu je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši S 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení a za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení. 

3. Pro případ nedodržení pravidel BOZP a PO je zhotovitel povinen zaplatit za každý prokazatelně zjištěný případ 
pokutu ve výši dle Sazebníku pokut, tvořkí nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. 

4. Pro případ prokazatelného zj ištění nedodržení pořádku na pracovišti je zhotovitel povinen zaplatit pokutu ve výši 
10.000 Kč za každý zjištěný případ . 

S. Pro případ vadného vedení stavebního deníku je zhotovitel povinen zaplatit pokutu ve výší 1 000 Kč za každou 
zjištěnou vadu. 

6. Pro případ nedodržení termínu vyklizení staveniště je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 2 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

7. Pro případ nedodržení termínu nástupu k odstranění vady, která se projevila v záruční době je objednatel oprávněn 
zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu. 

8. Smluvní pokuty jsou splatné do dvaceti jedna /21/ kalendárních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé 
smluvní straně. 

9. Nárok na zaplacení smluvní pokuty se nedotýká nároku na náhradu škody/újmy. 

xx. 
ODSTOUPENr OD SMLOUVY 

1. Tuto smlouvu je objednatel oprávněn jednostranně ukončit písemnou výpovědí s dvouměsíční výpovědní dobou, 
která začne běžet 1. dnem měske následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem. 

Strana 17 (celkem 23) 



3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že ze strany zhotovitele dojde 
k podstatnému porušení jeho smluvních povinností. K odstoupení od smlouvy v takovémto případě dojde na základě 
písemného oznámení objednatele doručeného zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že k doručení oznámení o 
odstoupení došlo 3 dnem po jeho odeslání. Důvodem pro odstoupení ze strany objednatele je zejména porušení 
povinností zhotovitele spočívajíd v nenastoupení provádění díla ve stanoveném termínu a provádění díla 
(postupem, materiály)v rozporu s právními předpisy. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že bude rozhodnuto insolvenčním 
soudem o úpadku druhé smluvní strany. 

S. Odstoupením od smlouvy smlouva laniká okamžikem doručení písemného odstoupení jedné smluvní strany druhé 
smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody/újmy/ušlého zisku vzniklé 
porušením této smlouvy, ani ustanovení o smluvní pokutě ani jiných ustanovení, které podle proj evené vůle 

smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy, tj. mj. nároků na zaplacení 
smluvních sankcí, na které vznikl objednateli nárok před okamžikem odstoupení 

6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bráníd řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání smluvních stran. 

XXI. 
DORUČOVÁNf 

1. Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen dle této smlouvy, se bude považovat za 
doručený: 

I. pokud je doručováno osobně, v okamžiku předání do dispozice smluvní strany, a to i když smluvní strana 
odmítne sdělení či jiný dokument převzít, 

li. pokud doporučenou poštou, třetí /3./ pracovní den poté, co bylo poštovním úřadem vystaveno potvrzení o 
odeslání, a to i když smluvní strana odmítne či opomene doporučenou zásilku převzít, ledaže bude prokázáno 
doručení dřívější, 

iii. pokud prostřednictvím kurýrní služby, v den odeslání, 
lv. pokud je doručováno telefaxem, v okamžiku odeslání z faxového přístroje odesílatele za předpokladu, že 

odesílatel obdrží potvrzení, že úplná faxová zpráva byla v pořádku odeslána na faxové číslo příjemce, 
v. pokud je doručováno emailem, v okamžiku odeslání z emailové adresy odesflatele za předpokladu, že 

odesílatel obdrží potvrzení, že emailová zpráva byla doručena na emailovou adresu příjemce, jinak se 
považuje zpráva za doručenou okamžikem, kdy dorazí do elektronické schránky příjemce. 

vi. pokud je doručováno datovou schránkou, třetí /3./ pracovní den poté, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, a to i když se smluvní strana do datové schránky nepřihlá sí. 

XXII. 
ZÁV~REČNÁ UJEDNÁNf 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky očíslovaném 
dodatku k této smlouvě o dílo. 

2. Smluvní strany se zavazují, že případné spory vyplývajíd z této smlouvy budou řešit především vzájemnou dohodou. 
Nedojde-lí k dohodě, budou případné spory řešeny u místně a věcně příslušného soudu ČR. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. 
občanským zákoníkem. 

4. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a vracení 
dlužnfch úpisů s účinky kvitance se vylučuji. 

S. Použití § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určen í množstevního, časového, územního nebo 
jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy 
jakkoli zasahovat. 

6. Dle § 176S zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe zhotovitel převzal nebezpečf změny okolností. Před 
uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy 
okolností smlouvy, jakož i okolnosti, které mohou po uzavrenl této smlouvy nastat. 

Strana 18 (celkem 23) 



7. Použití ustanovení§ 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, se vylučuje. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a na důkaz souhlasu s jejím písemným zněním připojují na její závěr 
dle své svobodné, vážné a pravé vůle své vlastnoruční podpisy. 

10. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv důvodu, nebude tím dotčena platnost 
uzavřené smlouvy jako celku s přihlédnutím k ostatním ustanovením. Smluvní strany se zavazují, že v takovém 
případě bez prodlení sjednají náhradní ustanovení, která nahradí neplatná a kterými bude zaručeno dosažení 
věcného i právního účelu uzavřené smlouvy. 

11. Tato smlouva je provedena ve čtyřech /4/ vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě /2/ obdrží objednatel a dvě 
/2/ zhotovitel. 

12. Zhotovitel je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti . Nelegální práce dle úst. § 
S písm. e se zakazují. 

XXIII. 
SEZNAM PŘ(LOH 

1. Nedllné přllohy této smlouvy jsou: 
pflloho č. l: Sazebnfk pokut 
příloha č. 2: Harmonogram (zpracuje zhotovitel) 
příloha č. 3: Oceněný výkaz výměr 
pffloha č. 4: Poddodavatelské schéma (zpracuje zhotovitel) 
příloha č. 5: Strukturo předaných dokladů 

2. Další přllohy této smlouvy jsou uloženy u objednatele i zhotovitele v papírové a elektronické podobě: 
projektovó dokumentace stavby včetně povolení o stanovisek DOSS 

14 -05- 2020 

V Olomouci, dne ............................... .. V Olomouci, dne 6.5.2020 



Příloha č. 1 

Sazebník pokut BOZP, PO a OŽP 

A) Pravidla udělován( pokut: 

1. Za kafdý jednotlivý případ poru~ení povinností zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví, po~rní 
ochrany a ochrany llvotního prostředí (dále jen téf "BOZP, PO a OŽP") se zhotovitel zavazuje uhradit níže 
uvedené smluvnr pokuty, které mu může podle této dohody objednatel udělit. 

2. Zhotovitel t ímto bere na vědomí, že je odpovědný i za své poddodavatele a může být na základě tohoto sazebníku 
pokut pokutován v případě, že jeho poddodavatelé budou porušovat zásady bezpečnosti práce, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí. 

3. Zhotovitel prohla~uje, že na vyzvání se jeho zaměstnanci a jeho poddodavatelů podrobí orientační dechové zkoušce 
nebo zkoušce na návykové látky. Odmítne-li některý ze zaměstnanců zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
orientační dechovou zkoušku nebo zkoušku na návykové látky má se za to, že požil alkoholické nebo jiné návykové 
látky. Takový zaměstnanec bude pokutován a okamžitě vykázán ze staveniště. 

4. Zhotovitel se zavazuje strpět kontroly v oblasti BOZP, PO a OŽP na svém pracovnfm úseku a u svých zaměstnanců . 
Dále prohlašuje, že bude řádně a včas odstraňovat zjištěné nedostatky a přijímat nápravná opatření tak, aby 
nedocházelo k opakování zji.štěných nedostatků. 

S. Opakovaná porušeni zásad BOZP, neodstranění zjištěných závad či nepřijetl dostatečných opatření může být 
sankcionováno paušální částkou, dle níže uvedeného sankčního ceníku. Tato sankce nebrání objednateli udělit ji 
opakovaně, pokud nedojde ze strany zhotovitele ve stanoveném termínu k narovnán( věci. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že smluvní pokuta mu bude sdělena písemně s doložením porušení konkrétní oblasti. 
Cástka smluvní pokuty bude zhotoviteli odečtena z fakturace. V případě uzavření fakturace se zhotovitel zavazuje 
uhradit smluvní pokutu bezodkladně po jejím vyčíslení a to nejpozději do 21 dnů. 

7. Zhotovitel je povinen bezodkladně uhradit pokuty uložené správními orgány bez účasti objednatele pokud byla 
pokuta udělena přímo zhotoviteli nebo jeho poddodavatelům. 

8. Objednatel může uplatnit ve~keré nároky náhrady škody, které mu vznikly porušením pravidel bezpečnosti práce, 
požárnl ochrany a ochrany životního prostředí z příčiny chování či porušení uvedených pravidel zhotovitelem či jeho 
pod dodavatelů. Nároky na náhradu škody nejsou smluvní pokutou nikterak dotčeny . 

' . 

Str.ma 20 (celkem 23) 



Příloha č. 1 

B) Plehled pokut: 

BOZP- oblast porulenf Sall\kce 

Nepoužívání řádných osobních ochranných pracovních pomůcek. 5.000 Kč 
Porušení zásad bouracích prácí- NV 591/2006 Sb. 10.000 Kč 
Porušení zásad práce strojů a zařízení- NV 591/2006 Sb. 10.000 Kč 
Porušení zásad při práci s vyhrazeným technickým zařízením 10.000 Kč 
Porušeni zásad při betonářských a souvisejících pracích - NV 591/2006 Sb. 10.000 Kč 
Porušení zásad práce nad vodou nebo na její hladině • NV 591/2006 Sb. 10.000 Kč 
Porušeni pravidel zachází s elektrickými spotřebiči a zařízením pro rozvod energie, revize zařízení 10.000 Kč 
- NV 591/2006 Sb., NV 101/2005 Sb., relevantní vydané ~SN a TN. 
Jiná, zde nespecifikovaná, porušení vztahující se k BOZP dle platné legislativy ~R. 10.000 Kč 
Nepředložení požadovaných dokladů vztahujících se k zajištění BOZP. 10.000 Kč 
Porušení zásad práce s žebříky - NV 362/2005 Sb., <3N EN 131-3, zásady stanovené výrobcem. 15.000 Kč 
Požívání alkoholických nápojů a návykových látek na pracovišti 15.000 Kč 
Porušování Dopravního řádu staveniště a jiných interních řídících dokumentů objednatele. 15.000 Kč 
Nezajištěnl výkopů a přechodů, svahování - NV 591/2006 Sb. 20.000 Kč 
Porušení zásad práce s jeřáby a manipulace s břemeny, jakožto jejich stohování - NV 591/2006 20.000 Kč 
Sb., ČSN ISO 12-480-1 
Porušení pravidel práce ve výškách a montážních prací - NV 362/2005 Sb., NV 591/2006 Sb. 20.000 Kč 
Porušení zásad pro práci s lešením a dočasnými stavebními konstrukcemi - NV 362/2005 Sb., 20.000 Kč 
relevantní vydaná ČSN. 
Přidělování zaměstnanců k pracovní činností bez příslušné kvalifikace (bez ověření platnosti 20.000 Kč 
průkazů, osvědčení, apod.) 
Neohlášení mimořádné události a pracovnlho úrazu objednateli, neposkytnutí součinností při 25.000 Kč 
jeho vyšetřováni objednateli. 
Porušováni zásad BOZP dle platné relevantní legislativy ČR podzhotovitelem zhotovitele. 30.000 Kč 
Opakovaná porušeni zásad BOZP, neodstranění zjištěných závad, nepřijetí dostatečných opatření 35.000 Kč 
- paušální částka. 

PO - oblast poruJel'lf Sanl<ce 
Zneužití věcných prostředků požární ochrany S.OOOKč 

Nedodržení zákazu kouřeni, používání otevřeného ohně a na vyznačených místech, kde je to 10.000 Kč 
zakázáno. 
Při bezodkladném neoznámení vzniklého požáru příslušnému HZS. 10.000 Kč 
Jiná zde nespecifikovaná porušení vztahujíd se k PO dle platné legislativy ČR. 10.000 Kč 
Provádění prací s otevřeným ohněm a bez řádného zajištění dle platné legislativy ČR. 20.000 Kč 
Neudržovánl volných únikových cest a volného přístupu k nouzovým východům k rozvodným 20.000 Kč 
zařfzením el. energie, k uzávěrům vody, plynu v objektech a k prostředkům PO (nástěnné a 
podzemní hydranty) 
Porušování zásad PO dle platné relevantní legislativy ~R poddodavatelem zhotovitele. 30.000 Kč 
Opakovaná porušení zásad PO, neodstranění zjištěných závad, nepřijetí dostatečných opatření - 35.000 Kč 
paušální částka. 

Strana 21 (celkem 23) 



o!P - oblast poruienl Sankce 
Nepořádek na staveništi, úkapy pod technikou a stroji. 10.000 Kč 

Jiná, zde nespecifikovaná, porušení vztahující se k OŽP dle platné legislativy ČR . 10.000 Kč 

Nepředloženi dokumentace EMS a OŽP zajišťující ochranu před havárií a povodněmi, 10.000 Kč 
nepřed ložení dokumentů prokazujících relevantní nakládání s odpady a CHLP. 

Porušování ustanovení zákona o odpadech č.185/2001 Sb. zakotvených v internl relevantní 15.000 Kč 

dokumentaci objednatele. 
Porušování ustanoveni zákona o ochraně přírody č.l14/1992 Sb. zakotvených v internl 15.000 Kč 
dokumentaci objednatele. 
Porušováni Havarijního a Povodňového plánu a jiných internlch řídldch dokumentů objednatele. 20.000 Kč 

Porušování ustanoveni zákona o vodách č.254/2001 Sb. zakotveních v interní dokumentaci 20.000 Kč 
objednatele. 
Porušování ustanovení zákona o chemických látkách č. 356/2003 Sb. zakotvených v interní 20.000 Kč 
dokumentaci objednatele. 
Neohlášení mimořádné události a havárie objednateli, neposkytnutí součinnosti při jejím 25.000 Kč 
vyšetřování objednateli. 
Nedostatečná havarijní pripravenost a vybavenost. 30.000 Kč 
Porušováni zásad OŽP dle platné relevant ní legislativy ČR poddodavatelem zhotovitele. 30.000 Kč 

Opakovaná porušení zásad ochrany OŽP, neodstraněn í zji štěných závad, nepřijetí dostatečných 35.000 Kč 
opatření - paušálnf částka. 

Strana 22 (celkem 23) 



~:~:; Stavební úpravy 2.NP objektu A ~ OHLZS 
ČASOVÝ HARMONOGRAM '"" 2020 
•-klidan~- OC/2010 -011%0%0 mbic: 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 - -~- .~ I I 2 3 • • I e 7 • g I 10 ll 12 13 '' 16 lG 17 ,. 10 2G 21 22 I 23 24 25 21 

SUivebni a konstrukat1 čút -
elektronstalaoe --
elektrická pc>Hmllmtalac• - ...... -- --stabop'llUQ- OT 

- -- -Slaboproud • EKV -





REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 

·stavba: 

KSO: 
Ml sto: 

Zadavatel: 

Uchazee: 
Vyplli údaj 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základn! 
snl.tená 

LT01 
Stavebni úpravy 2.NP objektu A - Provozni opatl'enl 

Fakultn! nemocnice Olomouc 

Sazba daně 
21 ,00% 
15,00% 

Základ daně 
2303782,92 

0,00 

[cenas _D_P_H _______________ v ______ c_z_K __________ ___ 

Projektant Zpracovatel 

CC-CZ: 
Datum: 

IC: 
OIC: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
OIC: 

16.1.2020 

Vyplfl údaj 
Vyplli údaj 

2 303 782,92 

Vý~edaně 

483794,41 
0,00 

2 787 577,331 

~D~a~twn~a~pod~~pi~s:~----------------~Rarl==~~~o _______________ D~atwna~dP-~is~: __________________ ~R~a=z~ltk~o~--------

Objednavatel Uchazeč 

Datum a _podpis: Razltko Datum a podpis: Razltko 

Strana I z 21 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACf 

Kód: LT01 

Stavba: Stavebnl Clpravy 2.NP objektu A - Provoznl opatlenf 

Mlsto: Fakultnl nemocnlce Olomouc: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

Popis 

Niklady z rozpočtů 

0.1.1.1 
0 .1.1.4c 
0 .1.1.4-
EPS 
0 .1.1 .4-
SLP 

D.1.1A· 
SLP1 
D.1.1A· 
SLP2 

Stavebnl a kostrukěnl ěAst 
Elektroinstalace 

Elektrická pofAml signalizace 

Slaboproud 

DT 

EKV 

Slnlno 2 zc21 

Datum: 16. 1. 2020 

Projektant: 
Zpracovatel: 

Cena bez DPH [CZI<) Cena s DPH [CZK] 

2 303 782,92 2 787 577,33 

1 524 275,92 1 844373,86 

18 321,00 22168,41 

236 326,20 285 954,70 

524 859,80 635 080,36 

310 239,30 375 389,55 

214 620,50 259 690,81 



KRYCI LIST SOUPISU PRACI 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznl opatfenl 

Objekt: 

0 .1.1.1 - Stavebni a kostrukčnl čist 

KSO: 
Misto: Fakultni nemocnice Olomouc 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Vyplli údaj 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 
Položky označené D+M se oceňuj i včetně presun(J hmot. VAechny konstrukce a 
práce se naceni jako kompletni a funkčni včetně detailů . 

Cena bez DPH 

Základ daně 
DPH základni 1 524 275.92 

snitená 0,00 

[Cena s DPH v CZK 
----

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razitko Datum 8 podpis: 

Objednavatel Uchezet 

Datum 8 podpis: Razitko Datum a odpis: 

su.n. 3 z21 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ : 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

iČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 

21,00°~ 

15,00% 

16.1.2020 

Vyplli údaj 

Vyplli CJdaj 

1 524275,92 

VýAe daně 

320 097,94 

0,00 

1 844 373,86 

Razítko 

Razítko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACf 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2. NP objektu A - Provoznl opatrenl 

Objekt: 

0 .1.1.1-Stavebnl a koatrukčni část 

Mi sto: Fakultnl nemocnlce Olomouc 

Zadavatel: 

Uchazeč: Vyplli údaj 

Kód dllu - Popis 

Náklady ze soupisu pracl 

HSV - Práce a dodávky HSV 

6 - Úpravy povrchů. podlahy a osazováni výplni 

9- Ostatnl konstrukce a práce, bouráni 

997 - Presun sutě 

PSV - Práce a dodávky PSV 

763 - Konstrukce suché výstavby 

766 - Konstrukce truhlál'ské 

767 - Konstrukce zámečnické 

781 - Dokončovacl práce -obklady 

784 - Dokončovacl práce - malby a tapety 

HZS - Hodinové zúčtovacl sazby 

------· 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel : 

Strana o4z 21 

16. 1. 2020 

Cena celkem [CZK) 

1524275,92 

24 637,69 

17 259,60 

4 323.56 

3 054,53 

1 484 662,23 

29 966,15 

199632,00 

1 2.23 680,00 

21 486.13 

9 897,95 

14 976,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznl opatfenl 

Objekt: 

0.1.1.1 • Stavebni a kostrukčni část 

Místo: Fakultnl nemocnlce Olomouc Datum: 16. 1. 2020 

Zadavatel: 

Uchazeč: Vyplli údaj 

I PČ T~ ~ K_~ _____________________ P_~_is _________________ MJ _____ M_~_ž __ sNI 

Náklady soupisu celkem 

o HSV Práce a dodávky HSV 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena (CZK] Cena celkem [CZK) Cenová soustava 

1 524275,92 

24 637,69 

o 6 úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 
~ K 1619995001 Zač~těnl omltek kolem oken, dverí, podlah nebo 

------.----1:...:.7-'-259,60 

60.4001 164,001 13 1-;,~CS ÚRS 2020 01 I ' obkladů 
w 0.1.01.1-101 
W Zapraveni výrobku 201, 202 
w ((1,1+1,1)+2,2'2)"3'2 
w Zapraveni výrobku T01 
w (1+2,05'2)'4'2 
w Součet 

[ 2 I K .,6246354X1 I D+l\1 TK utěsněni siávajíclch dvefí jednokfldtfch m 
L--....L..:w:-:-''---------'-o=-. .,..1.01.1-101 

w 
w 

lifi [s246354X2 
w 
w 
w 
w 
w 

I 4 I K l6346354X3 
Vv 
w 
w 
w 

'm1911 m190' 1 
Součet 

I D+M TK utěsněni stávajícfch dvelí dvouklídlích - ~ m 
0.1.01.1·101 
'm1101m03ť 1 
'm080 I m031' 1 
'm340 I m230' 1 
Součet 

ID+M zapraveni podlah vč. pomocných pracl, materiálřl 
.!J!o~~ dle stévailcf_~ m 
0 .1.01.1 ·101 
1'4 '90011970mm' 
2.2'3 '220012200mm' 
Součet 

Ostatní konstrukce a práce, bouráni 
Vyvěšeni nebo zavěšeni dřevěných kridel dvefl pl do 2 
m2 
0.1.01.1-101 
Vybouráni stávajicícto dvelí 

w 4 

39,600 

40.800 
80,400 

1,000 
1,000 

3,oooi 

1.000 
1.000 
1.000 
3,000 

10,6001 

4,000 
6,500 

10,600 

4,000 

250,001 

2so.oo[ 

290,001 

26,70 

4,000 W ,------,~S~ou~c~~~~nMMAo~nrnUMA.Nnv.~r.rn~~r7-.--.--~~.--------
6.oool l6fK [767691823 I ~~S9111 nebo zavesem k'ovovycn kfiOél oven pres 2 53,10 r 

w 0.1.01.1-101 
w Vybouráni stávajicich hlklikových dveli 
w 2'3 
w Součet 

I 7 [K Í968072455 ~ybourénl kovových dvelnlch zárubní pl do 2 m2 
w 0.1.01.1·101 
W Vybouráni stávajicich dvelí 
w (1'2,05)'4 
w Součet I 8 I K ]966072641 !Vybourání kovových stěn kromě výkladních 
w 0 .1.01.1-101 
w Vybourání stávají<:ich hlinikových dvefí 
w ((1,1+1,1)"2,2)' 3 
w Součet 

o 997 Presun sutě -

r. 
K 997013212 

0

1 

K 997013501 

K 997013509 

a suti a vybouranýCh hmot pro VnitrostaveniUni doprav 
budovy v do 9 m ručně 
Odvoz sutí a vybouranýc 
meziskládku do 1 km se 
Pi'iplatek k odvozu suti a 
ZKD 1 km res 1 km 

h hmot na skládku nebo 
složením 
vybouraných hmot na skládku 

kus 

6,000 
6,000 

I m2 l i 

8,200 293,001 

8,200 

m2 
~.200. 

14,5201 _ 103,00[ 

14,520 
14,520 

I 1,3781 1 320.00 

I 1,378 234,00 

I 11,0~ 10,20 

2so.ooj 

750.001 

3074~ 

318,6ofcs úRS202oo1 

2 402.6oles úRs 2020 01 

1 495,561 es úRs 2020 01 

3054 53 ' 
1 818,96 es úRs 2020 01 

-
322,45 es úRs 2020 01 

112,44 es ůRS 2020 01 
-w 

~ K 
1 .378'a'Piepočteně koeficientem mnoz~-,-----,---.,---'"11"',0""2:::.4,--------,------

Poplatek za uloženi na skládce (sk.ládkovné) I I I I 
99701360 

stavebniho odpadu ze směsi nebo oddělených frakci 1•
082 7 40_

00 
lletonu. cihel a keramickýCh výrobků k~ odpadu 17 01 

'07 -

o PSV Práce a dodávky PSV 

763 Konstrukce suché výstavby 
-..=---.c..::...:'------r::D,:..;;+-:cMo:-d=-oča~s:..=n-7á prachotěsná ptíčka po dollu prováděni 

7631233X1 

w 

stavby, vč. dvelí, pomocných pracl, doplňků, 
~ont1že a za avenl. dle PO 
0.1.01.1·101 
•m 190" 2,06'3.8 

Strana 5z 21 

60,173 

7,828 

soo.s8 es úRS 2020 01 

1 484 662,23 

29 966,15 

29 966.15 J 



I PČ Typ 

w 
w 
w 
w 
w 

Kód Popis MJ Mnotství 

o 766 

'm031' 2.475'3,8'2 
' m080" 2.4'3,8' 2 
'm230' 1.6'3,8 
'm230' 2.425'3.8 
Součet 

Konstrukce truhlái'ské 

18.810 
18,240 
6,080 
9,215 

60,173 

JK ]~T~1 
O+M T01 dvefe protipožárnl. elektromechan'cký 
zámek, El 30 OP3-C..Sm, 900x1970 mm, vč. kovflní, 
PÚ, ocel. zárubně a doplflků, pllslu&enství, ochranné 
_()!_~dle PO), přesná speclli\ace viz_Q.1.01.1-5~ 

soubor 

o 767 Konstrukce záme=č:.!ni~c~ké::....__......."c-::--:-:::-
i.lizenilzatazeni do systému generálnlho klič, pro j' 1 oooj 
vAechn.~árnečnlcké a truhlál'ské dvetnl PIVkY ~ ' 

15 r;; 767XOSGK 

O+M Z01 dvefe dvoukNdlé prosklenné hlinlkové, ' 
automatické, elektromotorický zámek, požární 

I 
16 K 76700Z01 bezpeč.sklo, El 30 DP1-C..Sm, 2200x2200 mm, vč. soubor 2,000 

kováni, pňslu!enstvf a doplflků (dle PO), plesná 
specifikace viz 0.1.01.1..S01 

D+M Z02 dveře dvoukrldlé prosklenné hlinlkové, 
elektromechanický zámek, požáml bezpeč.sklo, El 30 b 1 000 OP1-C-Sm, 2200x2200 mm, vč. kováni, pHslušenstvl a sou or • 
doplňků (dle PO). pfesnfl specifikace viz 0.1.01.1-501 

D+M Z03 úpravy ve stávajlcl prosklené sténé - mléčné 
tertlky, samozavírač. kováni, vč. demontáže Původnlch I 
p~ů a PÚ (dle PO), presná specifikace víz 0.1.01.1- kpl 

----""' 

18 K 76700Z03 1,000 

o 781 Dokončovacl práce· obklady __ 

1
1;r:-r:. K 781473923 Oprava obkladu z obkladaček keramických do 25 
"! "' '' kslm2l.e~ T kus ~332.oooJ 

w 0 .1.01.1-101 
w Zapraveni dveli 900/1970 
w (5+10'2)'2'4 
w Zapraveni dveli 220W2200 
w (11 +11'2t2'2 
w Součet ,...,...-...,...,..,....,..,......,...., 

l20 I M J59761039 Jobklad keramický hladký ples 22 do 25k_Sii_m_z._d_Je __ l ml J 
___ "=s"-"t{jvajlcfch 

w 0.1.01 .1-101 
w Zapraveni dvell90011970 
w (5+1 0' 2)'2'4 '0,2'0.2'1 . 13 
W Zapr011cni dvell 220012200 

200,000 

132,000 
332.000 

9,040 

w (11+11 '2)'2'2'0,2'0,2'1,13 5,966 
w Soueel 15 006 

J.cena (CZKJ Cena celkem (CZKJ Cenovfl soustava 

49908.00 

199 632,00 

, .. ."{--
----..,-----'-1 =223 680,00 

_ 9_ 1_oo_.oo_,_l ___ 9_"~·"r~ --
449850,00 899 700,00 

260880.00 

54000,00 54 000,00 

21 486,13 

49,501 16 434.oo!cs úRs 2020 01 

319.00 1 4 ~es úRs 2020 ot 

21 
K 

998781102 
Pres"'u~n..,.tvn-o7tt=-on-ážn-;-:-71 pro obklady keramické v ~· 

9 
objektech v do 12 m 

22 K 998- 7-81_1_8_1 __ Pl'lplatek k pfesunu hmot tonážnl 781 provád __ én_ý_be_ z ~ 9~--použitl mechan".iza."ce,.",___ _ 

_5s_s_.oo+j ____ 1_46_._34 es úRs 2020 01 

459.oo[ 118.88 es úRs 2020 01 

o 784 

I 23] K 1764181121 
w 
w 
w 
w 
w 
w 

124 1 K 1784211101 

Dokončovacl práce - malby a tapet 
Hloubkovfl jednonflsobna penetrace podkladu v 
mfsln0$tech Wšky do 3,80 m 
0 .1.01 .1·101 
m110, m190 
14,36'3.8 
23.225'3,8 
·1, 1'1,5'27+(1,1+1,5'2)'0,2'27 
Souett 
Dvojnásobné bOé malby ze smě&l za mokra výbomě 
otě(l!vzdornvch v mlstl)ostech )l'išky do 3.~o. r:n 

o HZ""S __ __,Hodinové zúčtovacl sazby 
25 [ K IHZS1292 L Hodinová zúčtovact sazba stavebnl dělnlk 

w 

w 
w 

Cémonlábs a zpělné moni!Ue m~~det e -:;de""a"'ich:-;:-::prvk.,....,.,ů:-v
biiZkosd OIVOIÚ nutnýdl k demonWi a ~lOvné rnortáti, 
pomocné práce, apod. 
3 'p<e<;oiiTllcl' '8 'počet hodin" '2 'počet «<il' 
Součet 

54,588 
88,255 
·22.410 
120,413 

2o.oo[ 

9897,95 

2 408.2sles úRS 2020 01 

[ ~ 120,41_3.LI ____ s_2_,2_,o]_ 7 489,69,CS ÚRS 2020 01 l 

hod 

Slrana 6 z 21 

48.ooo! 

48,000 
43,000 

--.---1_4....;.976,00 
__ 3_12.:....oo-'-! ___ 1497s.oo[cs úRs202<io1 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACI 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A- Provoznl opatl'enl 

Objekt 
D.1.1.4c - Elektroinstalace 

KSO: 
Mlsto: 

Zadavatel: 

Uchazee: 
Vypll\ údaj 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základnl 
snl.tené 

[cena s DPH 

Projektant 

Datum a-"'pod= pl=s.:...: _____ _ Razltko 

Objednavatel 

Datum a podpis: Razltko 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Základ daně Sazba daně 
18 321,00 21,00% 

0,00 15,00"/o 

v CZK 

Zpracovatel 

16. 1. 2020 

Vyplli údaj 
Vypll\ údaj 

18 321 ,00 

Výtedaně 

3 847,41 
0,00 

22168,41 

Datum a~:Lpl:..:.s:.....: ______ _ _ Razftko 

UchiiZK 

__ .;::.Da.:;.;t""um a pls: Razltko 

S!niM 7:.21 



REKAPITULACE ČLENěNf SOUPISU PRAC( 

Stavba: 
StavebnJ úpravy 2.NP objektu A - ProvoznJ opatfenJ 

Objekt: 
D.1.1.4c ·Elektroinstalace 

MJ sto: 

Zadavatel: 
UchazeO: Vyplň údaj 

Kód d lu- Popis 

Náklady ze soupisu pracl 

M - Montáže 

02 - Mater1él + montáž 
----

01 - OstatnJ náklady 
----

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Strene&z21 

16. 1. 2020 

cena celkem [CZK] 

18 321,00 

16 321,00 

14073,00 

4 248,00 



SOUPIS PRACÍ 

.Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A- Provoznl opatrenl 

Objekt 
D.1.1.4c • Elektroinstalace 

Místo: 

Zadavatal: 

Uchazeč: Vypiti údaj 

I PC Typ ___ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

o M Montáže 

o 02 Materiál + montáž - o ~ Kabel Cu 3x2,5 B2caS1d1 
;-

o K j2 Prlchytka mala do 8x CYKY 3x1.5 

o K 3 Pozarni prepazka pres stenu 30 cm 
-

o K 4 Jlsllc instalacnl1 P 16AIC 

o K 5 SvOika radova 2.5 

o 01 Ostatní náklady 

o K js Revize 

o K} Pfedběžn~ obhlldka - - -
o K ls Materiál podružný + prorez (3%) 

MJ Množstvi 

m 75,000 

ks 15,000 

m2 0,100 

ks 3,000 

ks 3,000 

h 4,000 --
h 4,000 

k pl 1,000 

Slnlno 9 z21 

Datum: 16. 1.2020 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena (CZK] 

102,80 

109,00 

13 050,00 

1 010,00 

131 ,00 

54o.ooi 
432,001 

360,001 

Cena celkem (CZK] Cenová soustava -~ 

18 321,00 

18321,00 

14 073 00 ' 
7 710,00 

1635~ 

1 305,00 

3030,00 

393,00 

4 248 00 
--!.=~ 

2160.00 

1 728,00 

360,00 

I 
I 

I 
I 

I 
- ~ 

J 



KRYCf LIST SOUPISU PRACf 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A- Provoznl opatfenl 

Objekt: 
0 .1.1.4-EPS - Elektrická poiámJ signalizace 

KSO: 
Ml sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Vypll\ údaj 

Projektant 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základni 
snl!ená 

Jcenas DPH 

Projektant 

Datum a podpis: Razltko 

Objednavatel 

Datum a podpc.:.ls'-: __ _ Razltko 

Ztlklad daně 
236 326,20 

0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Uchazeě 

Datum a podpis: 

Strana 10z21 

CC-CZ: 
Datum: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIČ: 

IC: 
DIC: 

IC: 
DIC: 

Sazba daně 
21,00°.4 
15,00% 

16. 1.2020 

Vypill údaj 
Vypill údaj 

236 326,20 

VýAedaně 

49628,50 
0,00 

285954,70 

Razltko 

Razltko 



REKAPITULACE ČLENĚNI SOUPISU PRACI 

..Stavba: 

Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznl opatl'enl 
Objekt 

0 .1.1.4-EPS- Elektrlcki poUmlslgnaltzace 

Ml sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: Vyplň údaj 

Kód dllu • Popis 

Náklady ze soupisu práé( 

01 - Technologie 

02 - Rozvody 
--

03 - Revize, koordinace, zkouěky 

S"'-11 z21 

Datum: 

Projektant 
Zpracovatel: 

16. 1. 2020 

Cena celkem [CZI<) 

236326,20 

37 971,60 

182 514,60 
----

15 840,00 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A- Provoznf opalfenf 

Objekt: 

0 .1.1.4-EPS ·Elektrická požárni signalizace 

Mlsto: 

Zadavatel : 

Uchazeč: Vyplň údaj 

Datum: 16. 1. 2020 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Pt Typ Kód Popis MJ Mnotstvf J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 

o 01 Technologie 
Ustredna EPS ESSER 108 Control- stávající: úprava I 
rozvodu pro piipojenf části dolněné kopplerové linU_ky 

1

1 K~Pol40 úprava programu ústredny souvosejlcl s doplněnlm 
OVládáni určených dverl. doplněni vazeb do grafické 

-----"'"!!'ád~stav~y. r4!1~Qr!f!gurace~u1Ledenl do provozu 
w 1~ ůprava s lévjalcl Oslle<lny v 1.NP 
w 6 
w Součet 

l 2 [ K IPol4l 1Modul12 programovatelných výstupnfch relé - modul - l 
YÝS!UDÚ _ 

W 1~1 viz. D.1.014h·101 
w 1 
w Součet ? K Pol42 Modul 4 ln /2 out - mudul pro výstupy EPS a ov1ádénf 

zalizenl 
w 
w 
w 

@ K jPo143 
w 
w 
w 

1 5 ! K ]Pol44 
w ----
w 
w 

1x1 viz. D.1.01.4h-101 
1 
Sou~ 

I Skfiň pro v stupni a výstupnl moduly p.o. 
2x1 skllň pro VN moduly 
2 
Součet 

I Pomocný napájecl zdroj: Externf slťový zdroj 5N24VDC 
l.g8Ah EN0"5-i;4-4.-'.-;--=-
1•1.vii. 0 .1.01.4h·101 
1 
Součel 

~jPol45 I AkumuláiOr 12V /24 Ah [ 
w 
w 
w 

I 7 K JPol46 
w 
w 
w 

D 02 

8 [ K ]Po147 

w 
w 

~Pol48 
w 
w 

[ 10 1 K Pol49 
w 
w 

J11[ K I Pol50 
w 
w 
w 

[1211< Pol51 
w 
w 
w 

[ 13 
1 

K Pol52 
w 
w 
w 

~ K jPol53 
w 
w 
w 

] 15 K jPol54 
w 
w 
w 

2x do ptidavnéi'IO zdroje 
2 
Soueet 

Rozvo~y 
Kabel PH 120R 2x2x0,8 -výstup EPS pro ovládani 1 l fešených dveH. kopplerové linka pro napojení ke 
sláva lclmu rozvodu 
8"80 + 30 • 2"20 
Součet 

IPotámf kat>e:ová ptlcnyU<.a (pro kabely s funkčnl 
odolnosti pll po~-
60010,3 
Součet 

IPotámf kotva pro uchyceni pllchytky 
600/0,3 
Sou~et 

jTrubka PVC 16 p.o. 
97io 
90 
Součet 

-~ -Trubka PVC 23 p.o. 
9x10 
90 
soueet 

li{rabice KU 68 p.o. I 
20x1 
20 
Souéet 

I Krabice KO 97 p.o. 
10x1 
10 
Souéet 

l Krabice KO 125 p.o. r 
8x1 
8 
Součet 

Sltane 12z21 

6,000_1.1 ____ 720,00 

1.000 
1.000 

1.000 

1,000 
1,000 

2,000 

2,000 
2,000_ 

1,000 

1,000 
1.000 

2.000 

2.000 
2.000 

10,000 

10,000 
10.000 

710,000 

710,000 
710.000 

2000,000 

2000.000 
2000.000 

2 ooo.ooo, 
2000.000 
2000,000 

9o.ooo[ 

90.000 
90.000 

oo.ooo[ 

90.000 
90.000 
20,000 

20,000 
20.000 

10.ooo[ 

10,000 
10,000 

s.ooo j 

8,000 
8.000 

5 393,401 

4 420,701 

562,401 

12 644,501 

1 794,10 

648,001 

42,101 

21,801 

25,soJ 

81 ,60[ 

~ 

7s.ooJ 

106,90] 

330.oo j 

236 326,20 

37 971,60 

"~·001 
5393,401 

1124,801 

3 588,20 

6480,00 

182 514,60 

29 891,00[ 

43600,001 

51 2oo.ooj 

7 344,001 

s 73o.oo[ 

1 500,00 

1069~ 

2 64o.oo1 

_j 

_j 



I PC Typ Kód Popis 

1ili 1 Pol55 j Keramické sorl<ovnice (spojkování požárních kabelu) 
w ------ 8x2 

w 16 
Součet 

~~ivem, síla stěny do 80cm 
10x1 --

w 10 
w Součet 

~~Pol57__ I Prostupy mezi podlažími- průraz stropem w --L1~x~, ~~-~--~~--~----

w 1 
Soucet 
Práce spojené s úpravou stávajících kazetových 
podhledů: Rozebrání stávajíciho kazetového podhledu 
v fešené trase, úpravy ve stávajfcfch trasách pro 
ínstalacf nově fe~ené kabelové trasy, zpětné slo.tenf 

MJ Mno.tství J.cena [CZK) Cena celkem [CZK) 

J 16,000[ 115,601 1849,601 

16,000 
16,000 

1o.oool 

10,000 
10,000 

1.ooo j 

1,000 
b OOO 

20.000 

100,801 1 00~-

3:.::6o2 ,o:.:oLI ___ ....::.3=so.ool _ 

576,00 

podhledu. Celká d~ka trasy_~ 200'-"m,._ ____ _,_ __ .t_ ___ ,_ _____ __J_ 

w 
w 

lw ·r 
w 
w 
w 

I 21 I K~ 

23 

24 

25 

26 

w 
w 

w 

o 
K 

K 

K 

K 

Po!61 

03 
Pol62 

Pol63 

Pol64 

Po165 

20x1 
20 
Součet 

J
šiávajlél kopplerová linka: vyhle 
Iínky objektu, rozpojení, plipojen 
rozšifujicf části Iínky s nově dop 
pJip..Qj!!_llL_m:2f!1_ěfen.~ z_er~Q;~ě 

dáni stávající koplerové 
i nově doplněné 
lněným kopplerem, 
ni 

20x1 
20 
Součot 

I Požární ucpávky prostupů kabeláže, odolnost 45 minut 
1 

10x1 
10 
Součet 

Pomocné montátnf práce: zednické výpomoci, bouraclj 
__ _ práce, koordinačnf práce 

20x1 
20 
Součet 

Revize, koordinace, zkoušky 
Zkou§ka ovládacfho kontaktu 

- 1-
Roů17enf grafické nádstavby o doplněné prvky 
Uvedení do trv. provozu- ústledna (programováni, -
cgiivenj ,_odzkouš!l).!) 
Výchoz! revize 
'--'-

-

Sttana 13z21 

20,000 
20000 ··-

20,000 

20,000 
20,000 

10.oooj 

10,000 
10.000 

2o,oooJ 

20.000 
20,000 

9,000 

9,000 -
1,000 

1,000 

475,20 

365,901 3659,00] 

_____ __~. ____ a __ 64o,ool 432,001 

15 840,00 
648,00 58~ 

216,00 1944,00 

5 184,00 5 184,00 

2 880,00 2880,00 
-

_l 

l 



KRYCI LIST SOUPISU PRACI 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznl opatl'enl 

Objekt 
D. 1 . 1 .~SLP - Slaboproud 

Soupis: 
0.1.1.4-SLP1 • DT 

KSO: 
Ml sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Vypll\ údaj 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Ce1111 bez DPH 

DPH základnl 

snl.tena 

[Cena s DPH _________ _ 

Projektant 

Datum a podpis: Razltko 

Objednavatel 

Datum a pod~""'pis..:.:.: _____ _ Razltko 

Základ daně 

310 239,30 
0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Uchezei! 

Datum a podpis: 

Strana 14 z 21 

CC·CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ : 

Sazba daně 
21,00% 

15,00% 

16. 1.2020 

Vypl/l6daj 
Vyplň údaj 

310239,30 

Výledaně 

65150,25 
0,00 

375389,55 

Razltko 

Razltko 



REKAPITULACE ČLEN~NI SOUPISU PRACf 

.Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A- Provoznl opati'enl 

Objekt 
0 .1.1.4-SLP- Slaboproud 

Soupis: 
D.1.1 .4-SLP1- DT 

Ml sto: 

Zadavatel: 

Uchazee: Vyplň údaj 

KOd dllu • Popis 

Náklady ze soupisu pracf 

01 -Technologie 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

16.1 . 2020 

Cena celkem (CZK] 

310 239,30 

144 976,10 
-- -- -- ------------------------------ -------------------------
02- Rozvody 157199,20 

03 - Revize, koordinace, zkoušky 8 064,00 

Strana 15 z21 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznl opatl'enl 

Objekt: 
0.1 .1.4-SLP- Slaboproud 

Soupis: 

0.1.1.4-SLP1·DT 

Místo: 

Zadavatel : 

Uchazeč: Vyplli údaj 

I PC Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

o 01 

K 1Pol1 

w 
w 
w 

2 K IPo12 
w 
w 
w 

i r 
w 
w 

Technologie 
Dvefni kamerová jednotka s člselnou klávesnici, 
podsvfceAá, anUvandal nerez provedeni, 2 Mpx 
barevná kamera. 140• úhel pohledu. H264 komprese, 
TCPI1P komunikace, nastavováni pfes webové 
rozhranl, IR pfisvětlenl snlmaného prostoru, funkce 
:zanecháni odkazu 
4x1 viz. 0.1.01.4d-101 
4 
Součet 

llnstalaeni krabice pod oml!ku pro dvetni jednotku 
4x1 pro dveini jedno1ky p.č. 1 
4 
Soul:e1 

Handsfree videomonnor. provedeni čemý P.last, 7" 
barevný dotykový LCD displej s rozlišením 800x480, 
I H264 komprese, TCP/IP komunikace, grafické menu, 

I 
dotyková tlačltka, 4GB Internl paměť pro automatický 
záznam snlmků po zazvoněni nebo vídea pi'i zanecháni 

12x1 viz, 0.1.01.4d·101 
12 

w ____ Součet 

~ [Pol4 jrnstalaenl krabice pod oml!ku pro vnitfnl jednotku 
w 12x1 pro\lldeoteleon p.t. J --
w 
w 

5 +· 
w 
w 
w 

~016 
w 
w 
w 

7 K 1Pol7 
w 
w 
w 

18J"KJpo~8 

Lg 

w 
w 
w 

o 0 2 
K fPol9 

w 

w 
w 

12 
Součet 

PoE switch. 2x 10/100/1000 Mbps + 24x10/100 Mbps 
PoE (24 V/max.4S W) pro plipojenl video monitorů
nezbytně nutné respektovat stávajlcl standard aktivnlch 
prvků PC sltě CISCO lntalovaný v objektu 
1x1 viz. 0.1.01.4d-101 
1 
Součet 

Napájecl adaptér 24 V DC I 5A, zálohovaný vč. 18Ah 
baterie, pro napájeni dvelnlch komunikátorů • zajištěni 
napájeni pro zámky 
1x1 viz. 0.1.01.411-101 
1 
Soutet 

lo~ný instalačnl materiál 
1x1 
1 
Součet 

Nespecifikované pomocné montátnl práce 
10x1 
10 
Součet 

Rozvody 
I Kabel FTP 4p.cat.6 LSOH 

20x90 (1x pro každý llkleomonftor a dvefnl k011U1ikálor) • 
8x100 plíp<ava ke katdYm dvetím od RACK s telefonni linkou 

20'90+8'100 
Součet 

Kabel CYSY 2x1 ,5 • zajil tě ni napájeni dvemich 

MJ Mno!stvf 

ks 4,000 

4,000 
4.000 

ks 4,000 

4,000 

ks 

4.000 

~~ 
12,000 
12.000 

ks ] 12,000 

12,000 
12.000 

b 1 1,000 

1,000 

ks 

I 

1.000 

1,000 

1,000 
1,000 

ksl 1,000 

1,000 
1.000 

hod 10,000 

10.000 
10.000 

m 1 260o.ooo 

2600.000 
2600.000 

I 9 K Poll O m 
komunikátorů. resp. ElektrickYl;h,_",zám=",ků.__ ____ ~ 

720,000 

w 
w 
w 

l t 4'"@ol11 
w 
w 
w 

@] K Pol12 
w 
w 

8x90 (1x pro každý dvelnl komuríXótor) 
720 
Sou~et 

!Trubka PVC 16mm p.o. 
20x10 
200 
Soutet 

I Trubka PVC 23mm p.o. 
----'"'2o=-x"'10.--

200 

720,000 
720,000 

I m 200,000 

200,000 
200.000 

m 200,000 

200,000 

Strana 16 z 21 

Datum: 16.1.2020 

Projektant: 

Zpracovatel: 

J.cena (CZK) Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

310 239,30 

144 976 10 

3 23 008,80 

1 857,80[ 7 431,201 

5125,60 81:[ 
307,40 3 688,801 

33 817,20 33 817,20 

7 991,30 7 991,301 

1 051,60 1 051,60 

648,00 6 480,001 

157 199,20 
25,201 65 s2o~ool ----

14,40 10368,00[ 

~ 16320.~ 

97,00J 19 400,001 



rč Typ __ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK) Cena celkem [CZK] Cenová soustava_! 

w Součet 200,000 

\ 18 1 K JPol13 J Krabice KU68 p.o. 1 ks 1 3o,oooJ 75,001 2250,0~ -
w 30x1 --- ---
w 30 30,000 
w Součet 30,000 

j 1 9l~ IPol14 __ J Krabice KO 97 p.o. ks 20,0~ 106,90{ 2138,001 
w 20x1 
w 20 20,000 
w Součet 20.000 

[ 2o j K ]Pol15 - !Krabice KO 125 p.o. a,OOOj i 
2640,001 

---
ks 330,00, 

w 8x1 
w 8 8,000 
w Součet 8.000 

[iil~JPol16 J Prúraz zdivem ks 14,0001 100,~ 1411,20] __ _I 
w 14K1 
w 14 14,000 
w Součet 14,000 

122 1 K jPol17 jorobný montéžnl materiál k pl 1,000] 3657,601 3657,60,--

w 1J<1 

w 1 1.000 
w Součet 1,000 "'"'" _ .. '-....... ·~-;oo J podhledů: Rozebráni stávajícího kazetového podhledu 

23 K Pol18 v leiené trase, úpravy ve stávajících trasách pro hod 40,000 576,00 23040,00 
Instalaci nově lešené kalleléže • využiti stávajlcfeh 
kabelo 'ch tras z ělné slo!ení !1odhledu. Celká délka 

w 40Jc1 ---
w 40 40.000 
w Součel 

J 2~jj{jPo119 ] Požáml ucpávky prostupů kabeláže. odolnost 45 minut ] ks 

40,000 
14,00[ 129,601 1 814,40} 

w 14x1 
w 14 14,000 

Součet 14.QQQ 

Pol20 Pomocné montážní práce: zednické výpomoci, bourac~od 2o.oool 432,001 8640,001 práce, koordinační práce 
20x1 

w 20 20,000 
w Součet 20,000 

o D3 Revize, koordinac;:e z~oušk 8 064,00 
Po121 O.!:ívenl, odzkou~eni, nastaveni zalízenl, konfigurace 5184,00 5 184,00 

Pol22 Výchozí revize 2 680,00 2 880.00 

Slt8na 17 z 21 



KRYCf LIST SOUPISU PRACf 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznf opatrenl 

Objekt: 
0 .1.1.4-SLP - Slaboproud 

Soupis: 
D.1.1.<4-SLP2 • EKV 

KSO: 
Ml sto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Vypll\ údaj 

Projektant 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

C.ne be~t DPH 

DPH zákfadnl 
snltené 

lcenas DPH 

Pro}41kta nt 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Razltko 

Razftko 

Zéklad daně 
214 620,50 

0,00 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Uchuet 

Datum a podpis: 

SCrena 18 "21 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

lč: 

DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 
15,00% 

16. 1. 2020 

Vypll'l údaj 
Vyplli údaí 

214620,50 

\f9Aedaně 

45070,31 
0,00 

259690,81 

Razítko 

Razftf(o 



REKAPITULACE ČLEN~Nf SOUPISU PRACÍ 

,Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznf opalfenl 

Objekt 
0.1.1.4-SLP • Slaboproud 

Soupis: 
0.1.U-SLP2 • EKV 

Ml sto: 

Zadavatel: 
UChazee: Vypln údaJ 

Kód dllu • Popis 

Náklady ze soupisu pracl 

01 - Technologie 

02- Rozvody 

03 - Revize, koordinace, zkoušky 

Datum: 

Projektant: 
Zpracovatel: 

Strana 19 z21 

16. 1.2020 

Cena celkem [CZK] 

214620,50 

110 869,50 

79 559,00 

24192,00 



SOUPIS PRAC[ 

Stavba: 
Stavebnl úpravy 2.NP objektu A - Provoznl opalfenl 

Objekt: 

0 .1.1.4-SLP • Slaboproud 

Soupis: 

0 .1.1 .4-SLP2 • EKV 

Místo: 

Zadavatel : 

Uchazeč: Vyplň údaj 

Datum: 16. 1.2020 

Projektant: 

Zpracovatel: 

I PC Typ Kód Popis MJ Mnoi$1111 J.cen<J [CZK) Cona oelkem [CZK) Cenová soustava 

Náklady soupisu celkem 

O 01 Technologie 

UK Bezkontaklnl čtečka (pdpor SIO). 

~ j Pol23 
iCLASSIMifare/OESFire - nutno dodržet kompatibil~u 
se stáva)lclm systémem MERIT Access. instalovaným v 
ob'ektu 

vv 8x viz. 0.1.01.4cl-101 
w 8 
w S<>učel 

E K I Po~4 Ovetnl jednotka pl'! pojena pi'es ethemet - nutno dodržet I kompatibilitu se stáva)lclm systémem MERIT Access, ks 
instalovan)'m v objektu 

w 41 viz. 0.1 01.4<1-101 
w 4 
w 

~K IPol25 ks I 
w 
w 
w &uče I 

~]Pol26 [Ucence pro pfístupový systém na jednu čtečku I ks 
w 8x1 
w 8 
w Součet 

r 5 ~ ~Pol27 'ZálOhovaný zdroj v kovovém krytu, 13,8Vss/A2. prostor I 
oroAKU 17 Ah I 

w 1x viz. 0.1.01.4<1-101 
w 1 
w Souóel 

I aJ K ]Pol28 Akumulátor 12V/17Ah I ks . 
w 
w 
w 

7 1 K IPol29 k pl 

w 
w 
w Součet 

181 K Pol30 1 Pomocné instalačnl a koordlnačnl práce 
' hod w 10x1 

w 10 
w Součet 

O 02 Rozvody 

[ 9 K Po131 jKabel FTP 4p.cat6 LSOH f m I 
w 8X2x100 (1x PIO Clečku. 1 x propojeni s komunil<illorem) 
w 1600 
w Součet 

fW[ K j Pol10 
Kabel CYSY 2x1 ,5 • zaj!Atěnf napájeni dvel'nlch m [ komunikátorů. resp. Elektrických zámků 

w 8x100 (1x pro každý elektrický zémek) 
w 600 
w Součet 

11 ~ Pol32 b:,rubka PVC 23 mm p.o. m 1 
w 5x2 
w 10 
w ~ 

12 K Pol33 Krabice KO 97 p.o. ks I 
w 10x1 
w 10 
w Součet 

R K Pol19 JPožáml ucpávky prostupů kabeláte, odolnost 45 minut J ks I 
w 6x1 
w 6 
w Součet 

[ 14[K JPol34 [Průraz zdivem, sila zdl do 60cm l ks I 
w 10x1 
w 10 
w Součet 

Strana 20z21 

8.0001 

8,000 
8,000 

4,oool 

4,000 
4.000 

1,000 

1,000 
1.000 

6,000 

8,000 
8.000 

1,000 

1,000 
1.000 

1,000 

1,000 
1.000 

1,000 

1,000 
1.000 

10,000 

10,000 
10,000 

1 600,000 

1600,000 
1600,000 

600,000 

600,000 
800,000 
10,000 

10,000 
10.000_ 

10,000 

10,000 
10,000 
6,000 

6,000 
_!,000 
10,000 

10,000 
10,000 

3 900,801 

10 905,60 

7 ~3.00 1 

1 828,80[ 

3 393,801 

1 796,301 

1 628,801 

648,00[ 

27:20[ 

26,301 

97,00[ 

106,90 

129,601 

288,001 

214 620,50 

110 869,50 

31 204,80 

43 622,401 

7913.c 

14 630,401 

3393,80[ 

1 796,30 

1 826,801 

6480,001 

79 559,00 
43520,00 

21 040,001 

970,00 

1 069,00 

m.soJ 

2 880,00, 



F,F. Kód Popis MJ Mnotstvl J.cena (CZK] Cena celkem (CZK] ~·-- I 
- Pol35 

I Průraz pro stou pacl vedeni mezi pátel'nlmi trasami, 
ks l 1.000] 662.401 662.401 1 00x100mm. průraz vedll!l'i d omílkou ve stěně 

w 1x1 
w 1 1,000 
w soueet 1.000 

r~ L K Pol20 
PomQCné montáblf práce: zednické výpomoci, bourací} 

hod 1 20,000[ 432,001 6640,00 J práce, koordinačnl práce 
w 20x1 
w 20 20.000 
w SouUI 20,000 

o 0 3 Revize. koordinace, zkoušky 24192,00 
~ 

Uvedeni do trv. provozu (oživeni, nastaveni. 
12 96o,ooJ 

-~ 
K Pol36 ks 1,000 12 960,00 

~ """'-"""""''·--· 18 

K --J:"''''"""'--'·""""""""'" ks 1,000 4608,00 4608.ooJ 

19 I< Koordlnačnl práce s ostatnfmi profesemi ks 1,000 3 744,00 3 744,00 

20 K Pol39 Měl'eni a výchoz( revize ks 1,000 2 880,00 2 880,00j 

Strane 21 z 21 





1 OHLZS 
Seznam poddodavatelů, kteří jsou známí ke dni podání nabídky 

- PODDODAVATELSKÉ ZAJIŠTĚNÍ ZAKÁZKY 

Stavební úpravy budovy 2.NP objektu A 

33,04% slaboproud 

53,12% 





Příloha č. s 

Struktura předaných dokladů 

Obecně k bodům F a G 

Dokumenty budou předány ve třech vyhotovenfch v papírové podobě 
Dokumenty budou předány v digitální podobě ve formátu PDF a grafická část nad rámec ve formátu DWG. 
Návrh členění bude prve odsouhlasen objednatelem 

F. Dokumentace skutečného provedení díla 

Dokumentace stavebních objektů, Inženýrských objektů, technických nebo technologických zařlzení se zpracovává po 
objektech a souborech technických nebo technologických zařízení v členění a rozsahu dle předané dokumentace 
objednatelem tvořící dalšf přílohy smlouvy o dílo "dále jen dokumentace". 

Vzniklé změny budou do této dokumentace zaznamenány barevně v textové I grafické částí a 
dokumentace bude označena zhotovitelem jako "dokumentace skutečného provedeni včetně podpisu 
stavbyvedoucího". 
Pokud nevzniknou žádné změny s dokumentaci, bude tato dokumentace dokumentací skutečného 
provedení dlla a bude také označená zhotovitelem jako "dokumentace skutečného provedení včetně 
podpisu stavbyvedouclho". 
Struktura dokumentace skutečného provedení dlla bude stej ná jako u předané dokumentace (nutno 
dodržet u tištěné i digitálnl podoby) 
Dokumentace skutečného provedení bude předána ve dvou tištěných pare, dokumentace vrr bude 
předána ve třech tištěných pare. Dokumentace bude vytištěna ve stejném měřítku jako prováděcí 
dokumentace. 
Dokumentace skutečného provedeni bude předána v digitální podobě na f lash disku 

o grafická část ve formátech DWG a PDF 
o textová část ve formátech DOC a PDF 

G. Dokladová část 

Předání veškerých dokladů k výrobkům a zařízením, atesty a protokoly o zkouškách díla, prohlášení o shodě dle platných 
CSN I EN a dle právního řádu CR, zaj išťujících úspěšné vydání kolaudačního souhlasu stavby. 

Dokladová část bude ve stejném strukturálním členění jako "dokumentace skutečného díla" (nutno 
dodržet u tištěné i digitální podoby) 
Jednotlivé doklady budou zařazovány do předem vytvořené struktury dle svého charakteru 
Pro doklady, které svým charakterem nebudou zapadat do předem vytvořeného strukturálního členěni, 
bude vytvořena nová složka pod názvem "OSTATNf" jedná se například o tyto doklady- stavební deník, 
fotodokumentace, dnenská dokumentace, měření radonu atd 
Dokladová část bude předána ve dvou tištěných podobách a dále budou provedeny tisky pro dotčené 
orgány státní správy, které budou potřebné pro kolaudaci či jiný úkon uvedení hotového dll a do užíváni. 
Dokladová část bude předána v digitální podobě na flash disku ve formátu PDF. 

Strana 23 (celkem 23} 






